



Imprensa Oficial Itatiba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIBA

Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim
de Lucca - Itatiba/SP
CEP: 13253-205

(11) 3183-0630
www.itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial

Sábado, 27 de Julho de 2024

Edição nº 3205 - Ano XXII

SUMÁRIO

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS	2
AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO	3
CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR	4
CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL	5
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO	6
EXTRATOS	7
LICITAÇÕES	8
PORTARIAS	16
SECRETARIA DE FINANÇAS	17

EXPEDIENTE

Prefeito: Thomás Antonio Capeletto de Oliveira
Diagramação: Fabio Hercules
Vice-Prefeito: Mauro Delforno;
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: Barbara S. Zaratini Capeletto de Oliveira;
Secretária de Ação Social, Trabalho e Renda: Maria Regina Suzan
Secretária de Assuntos Institucionais: Mari Carla Polizzelo Giro
Secretária de Educação: Sueli de Moraes Tuon;
Secretário de Meio Ambiente e Agricultura: Herminio Geromel Junior;
Secretária de Finanças: Katia Cecilia Baptistella;
Secretário de Saúde: Renan Dias Irabi;
Secretário de Obras e Serviços Públicos: Adilson Franco Penteado;
Secretária de Governo: Jackeline R. Boava Monte;
Secretário de Segurança e Defesa do Cidadão: Luís Antonio Henrique Pereira;
Secretário de Desenvolvimento Econômico e Habitação: Eduardo Samir Aoun;
Secretário de Esportes: Marcelo Cyrillo;
Secretária de Administração: Francieli Guinami dos Santos
Secretário de Negócios Jurídicos: Antonio de Carvalho;
Secretário de Cultura e Turismo: Luís Soares de Camargo.

A Imprensa Oficial de Itatiba é uma publicação sob a responsabilidade da Coordenadoria de Comunicação Social e Gabinete do Prefeito, da Prefeitura do Município de Itatiba. Circula às terças-feiras, quintas-feiras e sábados, podendo haver edições extras (de acordo com Lei Nº 2963/1997 e Decretos regulamentadores). Distribuição digital certificada, de acordo com a Lei Nº 5099/2018.

ACERVO

Demais edições do Imprensa Oficial Eletrônico de Itatiba poderão ser consultadas por meio do endereço eletrônico:
<https://itatiba.sp.gov.br/imprensaoficial>.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Itatiba
CNPJ: 50.122.571/0001-77
Endereço: Avenida Luciano Consoline, nº 600. Jardim de Lucca - Itatiba/SP
Telefone: (11) 3183-0630

ATRIBUIÇÃO DE CLASSES/AULAS

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

Atribuição de CLASSES/AULAS**PROCESSO SELETIVO 06/2023**

DIA: 30/Julho/2024

LOCAL: [AUDITÓRIO do Centro Administrativo "Prof. Ettore Consoline"](#) - Av. Luciano Consoline, 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP**HORÁRIOS:**

- 08h00: PDI (Creche)
- 09h00: PEI (Ed. Infantil) e PEB I (Ens. Fund.)
- 09h30: PEB II Artes, Ed. Física, Inglês e L. Portuguesa

ATENÇÃO Professores:O Docente Classificado no Processo Seletivo e o que já possui aulas (efetivo ou contratado) que quiser participar da **Atribuição de Aulas** deve comparecer às Sessões de Atribuição munido de:

- Documento de Identificação c/ foto (RG, CNH...);
- Comprovante de Habilitação ([Diploma](#) e [Histórico Escolar](#));
- [Profs. de Ed. Física, Obrigatória à apresentação do Registro do CREFs;](#)
- [Horário das Aulas que já possui na Rede \(Obrigatório\).](#)

IMPORTANTE:

** Caso o interessado não possa comparecer, seu representante deverá portar TODA a documentação necessária, além de Procuração devidamente assinada e com reconhecimento de firma.

ATRIBUIÇÃO de CLASSES/AULAS para o dia 30/Jul/2024 - Terça-feira**LOCAL: AUDITÓRIO do Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"**

End.: Av. Luciano Consoline, 600 - Jardim de Lucca - Itatiba/SP

PDI (Creche) - 08h00			
TURNO	FASE	ESCOLA	PERÍODO
MANHÃ	B1/B2	CEMEI "Isabel Bizarro Tulon"	INDETERMINADO
MANHÃ	B1/B2	CEMEI "Lourdes Aparecida Ventura de Oliveira"	INDETERMINADO
MANHÃ	B1/B2	CEMEI "Lourdes Aparecida Ventura de Oliveira"	INDETERMINADO
TARDE	B1/B2	CEMEI "Lourdes Aparecida Ventura de Oliveira"	INDETERMINADO
TARDE	B1/B2	CEMEI "Lourdes Aparecida Ventura de Oliveira"	INDETERMINADO
TARDE	B2/M1	CEMEI "Mafalda Gilli Quaglia"	INDETERMINADO
TARDE	B1/B2	CEMEI "Maria Moraes de Oliveira"	até 30/set./2024
TARDE	B1	CEMEI "Sebastiana Bueno Franciscone"	INDETERMINADO
TARDE	M2	CEMEI "Sebastião Siqueira da Cruz"	INDETERMINADO
PEI (Ed. Infantil) - 09h00			
TURNO	FASE	ESCOLA	PERÍODO
TARDE	1ª FASE	CEMEI "BEIJA-FLOR"	INDETERMINADO
TARDE	1/2ª FASE	CEMEI "PINTASSILGO"	até 30/out./2024
TARDE	1ª FASE	CEMEI "Profª. Maria Helena Pensado Bianchi"	INDETERMINADO
PEB I (FUNDAMENTAL) - 09h00			
TURNO	CLASSE	ESCOLA	PERÍODO
TARDE	2º ANO	EMEB. "Cel. Francisco Rodrigues Barbosa"	INDETERMINADO
TARDE	5º ANO	EMEB. "Profª. Inês Prado Zamboni"	INDETERMINADO
MANHÃ	5º ANO	EMEB. "Profª. Maria Gemma Relá Reinaldo"	INDETERMINADO
ARTES - 09h30			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
18	TARDE	EMEB. "Anna Abreu"	INDETERMINADO
4	NOITE	EMEB. "Profª. Inês Prado Zamboni"	INDETERMINADO
ED. FÍSICA - 09h30			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
10	TARDE	EMEB. "Rosa Maria Ferrari Belgini"	até 30/out./2024
8	MANHÃ	EMEB. "Rosa Maria Ferrari Belgini"	até 30/out./2024
2	MANHÃ	EMEB. "Profª. Maria do Carmo Parisotto Mosca"	INDETERMINADO
INGLÊS - 09h30			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
12	MANHÃ	CEMEI "BEIJA-FLOR"	INDETERMINADO
12	TARDE	CEMEI "BEIJA-FLOR"	INDETERMINADO
L. PORTUGUESA - 09h30			
Nº DE AULAS	TURNO	ESCOLA	PERÍODO
22	MANHÃ	EMEB. "Profª. Eliete Aparecida Sanfins Fusussi"	até 04/out./2024
18	TARDE	EMEB. "Profª. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos"	até 04/out./2024
2	MANHÃ	EMEB. "Profª. Sonia Rita Penteado Aguiar Santos"	até 04/out./2024
6	MANHÃ	EMEB. "Profª. Maria Mercedes de Araújo"	INDETERMINADO

EDITAL Nº 02/2024**ABERTURA DO PROCESSO DE RENOVAÇÃO DO AUXÍLIO TRANSPORTE UNIVERSITÁRIO E TÉCNICO – 2º SEMESTRE DE 2024**

A Prefeitura do Município de Itatiba, representada pela Secretaria da Educação, de acordo com a lei 1.644 de 25 de abril de 1983, e alterada pela Lei Municipal 2.883 de 30 de janeiro de 1997, convoca os estudantes beneficiários do Programa de Auxílio Transporte Universitário e Técnico para renovação do benefício para o 2º semestre de 2024. Poderão renovar o benefício apenas os estudantes deferidos no 1º semestre de 2024, ou seja, aqueles que estão recebendo atualmente o Auxílio Transporte Universitário/Técnico.

I – PROCEDIMENTOS PARA RENOVAÇÃO

1) O preenchimento das informações referentes à renovação deverá ocorrer via formulário online, **das 0h00 do dia 01 de agosto até as 23h59 do dia 16 de agosto de 2024**. Os estudantes que já são beneficiários do 1º semestre receberão, a partir do dia 01/08/2024, em seus e-mails cadastrados no ato da inscrição, o link de acesso para a renovação junto com a chave necessária para validação. Caso o estudante tenha realizado alguma atualização no seu endereço de e-mail informar o novo endereço eletrônico através do auxiliotransporte@eduapoiio.itatiba.sp.gov.br, para que o código possa ser enviado.

Deverão ser anexados ao formulário de solicitação da renovação os seguintes documentos:

Cópia de comprovante de endereço recente (água ou luz, ou contrato de aluguel);

Comprovante, atestado ou declaração de matrícula referente ao 2º semestre de 2024, especificando Instituição de ensino, Curso e Semestre. Serão aceitas declarações digitais desde que estas contenham **código de autenticação pela Instituição de Ensino ou Qrcode**. **Caso essa informação não esteja impressa na declaração, o estudante deverá anexar o e-mail recebido com o protocolo e o código de acesso**. Na ausência dessa autenticação, o estudante deverá apresentar declaração de matrícula original, carimbada e assinada pela Instituição de Ensino.

2) Posteriormente, **os estudantes estão convocados a comparecerem PRESENCIALMENTE na SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, ENTRADA LATERAL DO CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO ETTORE CONSOLINE - AVENIDA LUCIANO CONSOLINE, 600 – JD. DE LUCÇA, no período de 19 a 23 de agosto, das 9h às 16h, para assinatura do contrato de concessão**. É necessário trazer um documento com foto para identificação.

Na impossibilidade do comparecimento do próprio estudante, um responsável legal, munido de procuração com firma reconhecida em cartório, conforme modelo no Anexo 1, poderá representá-lo. O procurador deverá estar munido de seu documento com foto.

Para o beneficiário menor de idade, a assinatura do contrato somente será realizada mediante a presença de seu responsável legal.

O não comparecimento do estudante convocado ou de seu procurador legal, na data oportuna, para assinatura do contrato de concessão do Auxílio Transporte Universitário/Técnico, acarretará a desqualificação do candidato para renovação no benefício para o 2º semestre de 2024.

Informações complementares no site: www.itatiba.sp.gov.br ou 3183-0678, ramal 1900.

Itatiba, 31 de julho de 2024.

SUELI DE MORAES TUON
Secretária de Educação

ANEXO 1**Modelo de Procuração**

Por este instrumento particular, eu (NOME DO ESTUDANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, nomeio e constituo como meu procurador (NOME DO REPRESENTANTE), portador da cédula de identidade R.G nº (NÚMERO DO RG) e inscrito no CPF sob nº (NÚMERO DO CPF), residente na (RUA, NÚMERO, BAIRRO, CEP) na cidade de Itatiba/SP, a quem confiro amplos poderes para assinar o Termo de renovação da Concessão do Auxílio Transporte para estudantes de estabelecimentos de ensino de Grau Superior ou Técnico em outros municípios, válido para o 2º semestre de 2024, junto à Secretaria Municipal de Educação de Itatiba, bem como para realizar a entrega dos meus documentos solicitados para este fim.

Itatiba, xx de agosto de 2024

Assinatura do Estudante (Reconhecer firma em cartório)



REUNIÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Convoco os membros do Conselho de Alimentação Escolar para reunião ordinária que será realizada no dia **29 de julho de 2024**, às **9h**, na Sala de Reuniões da Secretaria da Educação, localizada na Rodovia Luciano Consoline nº 600 – Jardim de Lucca.

Pauta: Assuntos diversos

Atenciosamente,

Mônica Flaviana de Almeida Cavallaro
Presidente do CAE
Itatiba-SP

CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA AS VAGAS DE TITULARES E SUPLENTES NO CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL (COMBEA) – BIÊNIO 2024-2026

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, em cumprimento ao 4º artigo da Lei n.º 5.214/2019, **CONVOCA** as entidades da sociedade civil com sede no Município há mais de 1 (um) ano, através de seus representantes, a participar da ASSEMBLEIA DE ELEIÇÃO para os cargos de 4 conselheiros titulares e suplentes junto ao CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL – biênio 2024/2026.

Dos quais espera-se a presença de:

- Organizações não Governamentais que atuam pela causa animal;
- Representantes de Médicos Veterinários;
- Representantes de Protetoras Independentes.

DATA: 1 AGOSTO DE 2024

HORÁRIO: 15 h

LOCAL: Auditório da Prefeitura de Itatiba

Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline"

ENDEREÇO: Avenida Luciano Consoline, 600 – Itatiba/SP

A inscrição dos CANDIDATOS ocorrerá no dia e local da Assembleia, das 15:00h às 15:30h, mediante a apresentação dos seguintes documentos como condição para a habilitação do candidato junto ao processo de escolha:

- Cópia do Estatuto da Entidade;
- Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria;
- Cópia da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação da lavra do responsável legal da Entidade.

Segue como anexo único do presente Edital, o regimento interno do Processo de Escolha dos Membros das entidades comunitárias e organizações populares e organizações não governamentais ou entidades civis relacionadas a atividades socioambiental e defesa do meio ambiente para as vagas de membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de Bem-Estar Animal – Biênio 2024/2026.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito de Itatiba

ANEXO ÚNICO**EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA A ASSEMBLEIA DE ESCOLHA DOS REPRESENTANTES DE ENTIDADES DA SOCIEDADE CIVIL PARA AS VAGAS DE TITULARES E SUPLENTES NO CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL – BIÊNIO 2024-2026**

Art. 1º. O processo de Eleição dos membros representantes das entidades da sociedade civil para os cargos de titulares e suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL (COMBEA) - biênio 2024/2026, conforme disposto na Lei Municipal nº 5.214/2019, obedecerá aos critérios estabelecidos no presente REGIMENTO.

DA ASSEMBLEIA

Art. 2º. A Eleição será realizada em Assembleia convocada para esse fim, pelo senhor Prefeito Municipal, através de Edital a ser publicado na imprensa oficial da cidade.

§ 1º. A Assembleia será realizada no dia **1/08/2024, às 16h**, com encerramento previsto para as 17h, na Secretaria de Meio Ambiente e Agricultura, localizada no Centro Administrativo "Prefeito Ettore Consoline", na Avenida Luciano Consoline, 600, Itatiba/SP.

§ 2º. Será realizada uma única votação para a escolha de 4 representantes das entidades da sociedade civil que poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO por entidade ao CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre as 15:00h e as 15:30h, mediante a apresentação dos documentos obrigatórios, conforme artigo 7º deste Regimento.

§ 3º. Haverá uma única urna no local da votação, com um fiscal, a ser indicado por aclamação pela Assembleia.

Art. 3º. A Assembleia será instalada em **primeira convocação** com a presença de, no mínimo, 50% dos representantes das Entidades ou Organizações cadastrados, aquelas formais e legalmente constituídas e em funcionamento a pelo menos 01(um) ano, ou em **segunda chamada**, após 15 (quinze) minutos, com qualquer número de participantes.

Parágrafo único. Todos os participantes deverão assinar a lista de presença na recepção do recinto da Assembleia.

Art. 4º. A Assembleia deverá ser instalada pelo senhor Prefeito Municipal ou por alguém indicado por ele especialmente para esse fim, que será o Presidente dos Trabalhos e poderá convocar dentre os presentes, pessoas para auxiliá-lo, desde que não sejam candidatos.

Art. 5º. Após a instalação o Presidente comunicará o nome dos CANDIDATOS a conselheiros, inscritos previamente na recepção da Assembleia, e será dado início ao processo de escolha por meio de votação.

DOS CANDIDATOS

Art. 6º. As Entidades, obedecidos aos critérios determinados no artigo 3º deste REGIMENTO, poderão proceder a inscrição de 01 (UM) CANDIDATO ao CONSELHO MUNICIPAL DE BEM-ESTAR ANIMAL, mediante prévio cadastramento no dia e local da Assembleia, no horário compreendido entre as 15h e 15h30, mediante a apresentação dos seguintes documentos obrigatórios:

- I – Cópia do Estatuto da Entidade;
- II – Cópia da Ata da Eleição da última Diretoria;
- III – Cópia da Ata da Assembleia que indicou o Candidato ou Ofício de indicação subscrito pelo representante legal da Entidade.

Parágrafo único: Após esse período, não mais poderá haver CADASTRAMENTO para CANDIDATOS, sendo certo que as pessoas que comparecerem à ASSEMBLEIA participarão apenas como observadores.

DA VOTAÇÃO

Art. 7º. A votação será secreta, nominal e por escrito, em cédulas rubricadas pelo Presidente da Assembleia.

- I – As entidades inscritas **deverão** votar em até 02 (dois) CANDIDATOS diferentes, tendo em vista que a eleição compreende os cargos de titulares e suplentes do COMBEA;
- II – Os votos serão colocados em urna lacrada disposta em local visível;
- III – Concluída a votação, será iniciado o trabalho de apuração dos votos pelo Presidente e eventuais auxiliares.

Art. 8º. Encerrado o processo de votação não será permitido qualquer tipo de participação de eventuais retardatários.

Parágrafo único. Serão considerados nulos os votos destinados a CANDIDATOS não CADASTRADOS, os que não contemplarem dois candidatos e em desacordo com o presente REGIMENTO INTERNO ou que contenham rasuras ou adulterações.

DA ELEIÇÃO

Art. 9º. Serão eleitas as 4 entidades mais votadas e, como suplentes, os demais votados.

Parágrafo único. Em caso de empate será escolhido o CANDIDATO que represente a entidade mais antiga, e, na hipótese de novo empate nesse segundo critério, será eleito o candidato mais idoso.

Art. 10. Concluída a Eleição, o Presidente encaminhará ao Prefeito a Ata da Assembleia, contendo os nomes dos eleitos – titular e suplente – e dos demais candidatos, com a indicação dos votos recebidos, e a solicitação para a nomeação dos eleitos para integrar o Conselho Municipal de Bem-Estar Animal.

Art. 11. Os casos omissos serão resolvidos pela Assembleia.

THOMAS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito de Itatiba



Imposto sobre a Propriedade Territorial Rural (ITR)
Delegação de Atribuição - Lei nº11.250, de 27 de dezembro de 2005 - EC nº42/2003
MUNICÍPIO - ITATIBA - SP

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE LANÇAMENTO Nº 00010, de 26 de Julho de 2024.

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste município para tomar ciência da[s] Notificação[ões] de Lançamento [ITR] a seguir identificada[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

Sujeito(s) Passivo(s)		
Nome Completo / Razão Social	CPF/CNPJ	Notificação de Lançamento (ITR)
MARIA ANTONIETA AGUIAR DE OLIVEIRA GUIDON	959.598.828-68	6569 /00020/2024
MARIA ANTONIETA AGUIAR DE OLIVEIRA GUIDON	959.598.828-68	6569 /00021/2024

Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR	
Nome: Evelyn Moreira Landmann	Matrícula: 00010406
Cargo: Auditora Fiscal / 6522	Assinatura:

Data de afixação: 26/07/2024

Data de desafixação: 10/08/2024

EXTRATOS

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato nº40/2022. Processo Administrativo n.º00595/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº17/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** CREDICAR LOCADORA DE VEÍCULOS LTDA. **Objeto:** Constitui o objeto do presente Contrato a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ADAPTADOS PARA PATRULHAMENTO POLICIAL OSTENSIVO, de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste contrato e constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 17/2022, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. **Apostilamento de Reajuste Contratual de 3,92%, correspondente ao valor total de R\$ 1.707,52** (um mil e setecentos e sete reais e cinquenta e dois centavos). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 06.182.0002.2.092.

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato nº42/2022. Processo Administrativo n.º00595/2022. Modalidade: Pregão Presencial nº17/2022. **Contratante:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Contratada:** LOCALIZA VEÍCULOS ESPECIAIS S.A. **Objeto:** Constitui o objeto do presente Contrato a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS ADAPTADOS PARA PATRULHAMENTO POLICIAL OSTENSIVO, de acordo com as quantidades, especificações e prazos contidos neste contrato e constantes do Anexo I, Termo de Referência, do Edital de Pregão nº 17/2022, que, independentemente de transcrição, fica fazendo parte deste instrumento. **Apostilamento de Reajuste Contratual de 4,65%, correspondente ao valor total de R\$ 7.560,60** (sete mil e quinhentos e sessenta reais e sessenta centavos). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 06.182.0002.2.092.

Extrato de Apostilamento do Termo de Contrato n.º158/2022. Processo Administrativo n.º08213/2021. Modalidade: Concorrência Internacional n.º06/2021. **Concedente:** Prefeitura do Município de Itatiba. **Concessionária:** CONSÓRCIO ILUMINA ITATIBA. **Objeto:** Desenvolvimento, modernização, ampliação, eficientização energética, operação e manutenção da infraestrutura do SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, cujas diretrizes estão indicadas neste CONTRATO e respectivos ANEXOS. **Apostilamento de Reajuste de Preços no percentual de 10,3442%**, referente a contraprestação mensal que passará a ser no valor de R\$ 306.807,35 (trezentos e seis mil e oitocentos e sete reais e trinta e cinco centavos). **Dotação orçamentária:** 3.3.90.39.00, 15.452.0003.2.018.

LICITAÇÕES

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

Pregão Eletrônico Nº 63/2024, Edital Nº 83/2024, Tipo Menor Preço por Global. Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento de licença de uso, por prazo determinado, de sistemas informatizados e serviços de implantação, conversão, Hospedagem em nuvem, treinamento, suporte técnico e manutenção do sistema de Gestão de Saúde Web e APP Mobile de Serviços ao cidadão. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **13 de agosto de 2024, às 08h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias** (www.novobmmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobmmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

Pregão Eletrônico Nº 64/2024, Edital Nº 84/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de serviços de plotagem, cópia de engenharia, digitalização e cópias coloridas. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **14 de agosto de 2024, às 8h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias** (www.novobmmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobmmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana de Oliveira Schiavinatto - Pregoeira.

Pregão Eletrônico Nº 65/2024, Edital Nº 85/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: Aquisição móveis e equipamentos de enfermagem hospitalar para entrega imediata. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **15 de agosto de 2024, às 8h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias** (www.novobmmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobmmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Adriana Stocco - Pregoeira.

Pregão Eletrônico Nº 66/2024, Edital Nº 86/2024, Tipo Menor Preço por Item. Objeto: O Registro de Preços pelo prazo de 12 (doze) meses para eventual contratação de prestação de serviços de Oxigenoterapia Hiperbárica - Câmara Hiperbárica. Os cadastros das Propostas serão recebidos até o dia **16 de agosto de 2024, às 8h50min**, na **página eletrônica da Bolsa Brasileira de Mercadorias** (www.novobmmnet.com.br). O edital fica disponível na Seção de Licitações - Av. Luciano Consoline, 600, Jd de Lucca das 9h às 17h e sites www.itatiba.sp.gov.br e www.novobmmnet.com.br. Informações: tel.(11) 3183-0655. Maria Ângela Camargo Correa de Lima - Pregoeira.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1349/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 73/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2024

Objeto: Registro de Preço pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material de expediente.

ADJUDICO o objeto e **HOMOLOGO** o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:**ALIANCA COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

Item 10 - 148 UN, LIVRO DE ATA - 50 FLS - Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - GRIFFE, valor unitário de R\$ 7,56 (sete reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.118,88 (um mil cento e deztois reais e oitenta e oito centavos)

Item 44 - 145 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - MAXCRIL, valor unitário de R\$ 0,67 (sessenta e sete centavos) e valor total de R\$ 97,15 (noventa e sete reais e quinze centavos)

Item 113 - 256 RL, BARBANTE - Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JAF, valor unitário de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 1.738,24 (um mil setecentos e trinta e oito reais e vinte e quatro centavos)

Item 114 - 84 RL, BARBANTE - Barbante cru - 100% algodão, 08 fios, rolo com aproximadamente 184 metros, com rótulo na embalagem contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JAF, valor unitário de R\$ 6,79 (seis reais e setenta e nove centavos) e valor total de R\$ 570,36 (quinhentos e setenta reais e trinta e seis centavos)

Item 148 - 104 CT, Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AAA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 3,64 (três reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 378,56 (trezentos e setenta e oito reais e cinquenta e seis centavos)

Item 149 - 525 UN, PASTA PLÁSTICA EM " L" CORES DIVERSAS - Pasta plástica em " L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 278,25 (duzentos e setenta e oito reais e vinte e cinco centavos)

Item 150 - 175 UN, PASTA PLÁSTICA EM " L" CORES DIVERSAS - Pasta plástica em " L", produzido em plástico (polipropileno), flexível, espessura 0,15mm, formato papel A4. Cores sortidas., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 92,75 (noventa e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item 156 - 30 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete preta, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliactetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - FUTURO, valor unitário de R\$ 1,54 (um real e cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 46,20 (quarenta e seis reais e vinte centavos)

Item 167 - 4 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - CORTIARTE, valor unitário de R\$ 114,24 (cento e quatorze reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 456,96 (quatrocentos e cinquenta e seis reais e noventa e seis centavos)

Item 168 - 1 UN, QUADRO CORTIÇA ALUMÍNIO 120X90, Marca - CORTIARTE, valor unitário de R\$ 114,24 (cento e quatorze reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 114,24 (cento e quatorze reais e vinte e quatro centavos)

Item 176 - 170 UN, PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS - Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 1,68 (um real e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 285,60 (duzentos e oitenta e seis reais e sessenta centavos)

Item 191 - 15 UN, PASTA SANFONADA PLÁSTICA TRANSPARENTE 31 DIVISÓRIAS - Contém 31 divisórias; acompanha etiquetas para identificação; Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve; Cor: Transparente; Fechamento com elástico; Espessura 0,70mm. Dimensões 270x380mm, Marca - ACP, valor unitário de R\$ 37,38 (trinta e sete reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 560,70 (quinhentos e sessenta reais e setenta centavos)

Item 192 - 5 UN, PASTA SANFONADA PLÁSTICA TRANSPARENTE 31 DIVISÓRIAS - Contém 31 divisórias; acompanha etiquetas para identificação; Matéria prima Polipropileno, Reciclável, Atóxica, Impermeável, Leve; Cor: Transparente; Fechamento com elástico; Espessura 0,70mm. Dimensões 270x380mm, Marca - ACP, valor unitário de R\$ 37,38 (trinta e sete reais e trinta e oito centavos) e valor total de R\$ 186,90 (cento e oitenta e seis reais e noventa centavos)

Item 198 - 50 UN, CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES - Medidas aproximadas 0,5x2,7x7,3 cm. Material em plástico acompanhado de argola ou corrente metálica; Cores sortidas Acompanha tag de etiqueta em papel, Marca - MAXCRILL, valor unitário de R\$ 0,63 (sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)

J & K COMERCIAL LTDA

Item 181 - 15 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA - Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - MASTERCORP, valor unitário de R\$ 6,50 (seis reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)

LM PEREIRA CONFECÇÕES

Item 234 - 2250 CX, GIZ ESCOLAR BRANCO PARA LOUSA - composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, acondicionados em caixas com 50 unidades, apresentando identificação do produto, e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 8.730,00 (oito mil setecentos e trinta reais)

Item 235 - 750 CX, GIZ ESCOLAR BRANCO PARA LOUSA - composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, acondicionados em caixas com 50 unidades, apresentando identificação do produto, e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$3,88 (três reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 2.910 (dois mil novecentos e dez reais)

Item 236 - 1800 CX, GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA LOUSA, embalagem com 50 bastões de cores variadas. composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 8.082,00 (oito mil oitenta e dois reais)

Item 237 - 600 CX, GIZ ESCOLAR COLORIDO PARA LOUSA, embalagem com 50 bastões de cores variadas. composição: gipsita desidratada, água, pigmento e plastificante, sendo antialérgico, comprimento de 81mm, espessura de 10mm, contendo identificação do produto e marca do fabricante., Marca - ZIG GIZ, valor unitário de R\$ 4,49 (quatro reais e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.694,00 (dois mil seiscentos e noventa e quatro reais)

MARIA IRENE BUSO DA SILVA

Item 9 - 447 UN, LIVRO DE ATA - 50 FLS - Livro de Ata com 50 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, folhas brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - SID, valor unitário de R\$ 7,55 (sete reais e cinquenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 3.374,85 (três mil trezentos e setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos)

Item 11 - 239 UN, PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GATE, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.792,50 (um mil setecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 12 - 79 UN, PERFURADOR DE PAPEL PEQUENO - Perfurador de papel, feito em chapa de aço (base, alavanca e suporte), com capacidade para perfurar perfeitamente no mínimo 12 folhas de papel 75g/m2, tamanho compacto, que caiba na palma da mão. Pintura eletrostática preta. Embalado em caixa contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - GATE, valor unitário de R\$ 7,50 (sete reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 592,50 (quinhentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)

Item 25 - 54 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliactetal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - GATE, valor unitário de R\$ 1,15 (um real e quinze centavos) e valor total de R\$ 62,10 (sessenta e dois reais e dez centavos)

Item 27 - 713 UN, PASTA POLIONDAS OFICIO 20MM - Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,14 (três reais e

quatorze centavos) e valor total de R\$ 2.238,82 (dois mil duzentos e trinta e oito reais e oitenta e dois centavos)

Item 28 - 237 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 20MM - Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 250 x 20mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,14 (três reais e quatorze centavos) e valor total de R\$ 744,18 (setecentos e quarenta e quatro reais e dezoito centavos)

Item 29 - 436 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 35MM - Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,31 (três reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 1.443,16 (um mil quatrocentos e quarenta e três reais e dezesseis centavos)

Item 30 - 144 UN, PASTA POLIIONDAS OFÍCIO 35MM - Pasta plástica poliondas ofício, com elástico, na cor azul, medindo 335 x 245 x 35mm., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,31 (três reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 476,64 (quatrocentos e setenta e seis reais e sessenta e quatro centavos)

Item 37 - 69 UN, PRANCHETA MADEIRA - Prancheta tamanho ofício feita em madeira compensada, com prendedor metálico., Marca - NOVA, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 259,44 (duzentos e cinquenta e nove reais e quarenta e quatro centavos)

Item 38 - 23 UN, PRANCHETA MADEIRA - Prancheta tamanho ofício feita em madeira compensada, com prendedor metálico., Marca - NOVA, valor unitário de R\$ 3,76 (três reais e setenta e seis centavos) e valor total de R\$ 86,48 (oitenta e seis reais e quarenta e oito centavos)

Item 47 - 803 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M - Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacotes), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 3,21 (três reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 2.577,63 (dois mil quinhentos e setenta e sete reais e sessenta e três centavos)

Item 48 - 267 RL, FITA CREPE 19 MM X 50 M - Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva de 19mm, com boa aderência, feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter dados do produto e marca do fabricante grafados em língua portuguesa. O produto deverá ainda estar acondicionado em embalagens plásticas (pacote), contendo os mesmos dados impressos no rolo do produto., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 3,21 (três reais e vinte e um centavos) e valor total de R\$ 857,07 (oitocentos e cinquenta e sete reais e sete centavos)

Item 51 - 945 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE - Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - RD FITAS, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 2.164,05 (dois mil cento e sessenta e quatro reais e cinco centavos)

Item 52 - 315 RL, FITA ADESIVA 48MM X 50M TRANSPARENTE - Rolo com 50 metros de fita adesiva transparente, largura 48mm, feita em filme de polipropileno bi-orientado, coberto com adesivo acrílico. O Produto deverá ser resistente, aderir perfeitamente, não desgrudar facilmente e não enrugar ao ser puxado do rolo. O interior do rolo deverá apresentar informações do produto e fabricante, principalmente quanto a metragem, Marca - RD FITAS, valor unitário de R\$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 721,35 (setecentos e vinte e um reais e trinta e cinco centavos)

Item 53 - 541 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - GATE, valor unitário de R\$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.752,84 (um mil setecentos e cinquenta e dois reais e oitenta e quatro centavos)

Item 54 - 179 CX, GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - Caixa com 5000 unidades de grampos galvanizados padrão 26/6, de boa qualidade, que não fiquem se desprendendo uns dos outros apenas com um simples contato com as mãos, para uso em grampeadores de papel. A embalagem deverá conter identificação do produto, dados do fabricante e ainda data de fabricação recente., Marca - GATE, valor unitário de R\$ 3,24 (três reais e vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 579,96 (quinhentos e setenta e nove reais e noventa e seis centavos)

Item 65 - 331 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 - Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - PREMIER, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 794,40 (setecentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos)

Item 66 - 109 CX, ELÁSTICO DE LATEX Nº 18 - Elástico de látex nº 18 de boa qualidade, que não percam a elasticidade rapidamente, preferencialmente na cor amarela - Acondicionados em caixas com 100 gramas, contendo marca do fabricante e data de fabricação recente. O produto deverá ainda conter selo do INMETRO., Marca - PREMIER, valor unitário de R\$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 261,60 (duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Item 69 - 427 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 435,54 (quatrocentos e trinta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos)

Item 70 - 141 UN, EXTRATOR DE GRAMPOS TIPO ESPÁTULA - Extrator de grampos tipo espátula, feito em aço zincado., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 1,02 (um real e dois centavos) e valor total de R\$ 143,82 (cento e quarenta e três reais e oitenta e dois centavos)

Item 71 - 5250 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 2.835,00 (dois mil oitocentos e trinta e cinco reais)

Item 72 - 1750 UN, CANETA ESFEROGRAFICA AZUL - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 945,00 (novecentos e quarenta e cinco reais)

Item 73 - 3338 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.802,52 (um mil oitocentos e dois reais e cinquenta e dois centavos)

Item 74 - 1112 UN, CANETA ESFEROGRAFICA PRETA - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 600,48 (seiscentos reais e quarenta e oito centavos)

Item 75 - 2420 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.306,80 (um mil trezentos e seis reais e oitenta e duas centavos)

Item 76 - 805 UN, CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA - Escrita média, corpo sextavado transparente cristal, com orifício para respiro no centro, carga removível não rosqueada, composição- resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão e esfera de tungstênio, acondicionadas em caixas com 50 unidades., Marca - BIC, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 434,70 (quatrocentos e trinta e quatro reais e setenta centavos)

Item 77 - 1763 UN, CAIXA ARQUIVO POLIIONDA - Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 6.875,70 (seis mil oitocentos e setenta e cinco reais e setenta centavos)

Item 78 - 587 UN, CAIXA ARQUIVO POLIIONDA - Caixa para arquivo morto, feito em plástico polipropileno polionda, com quadro de identificação, para organização vertical ou horizontal, formato ofício, gramatura mínima de 130g/m², na cor cinza., Marca - ALAPLAST, valor unitário de R\$ 3,90 (três reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.289,30 (dois mil duzentos e oitenta e nove reais e trinta centavos)

Item 79 - 83 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante., Marca - FAÇA FÁCIL, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 1.817,70 (um mil oitocentos e dezessete reais e setenta centavos)

Item 80 - 26 UN, CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA - Caixa articulável para correspondência dupla, resistente, confeccionada em acrílico, tamanho ofício, embalagem contendo dados do produto e fabricante., Marca - FAÇA FÁCIL, valor unitário de R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 569,40 (quinhentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos)

Item 81 - 900 UN, COLA EM BASTÃO - Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)

Item 82 - 300 UN, COLA EM BASTÃO - Cola em bastão de primeira qualidade, composto de resina sintética, glicerina e água. Embalagem acondicionando 10 gramas, contendo informações do produto, dados do fabricante, e validade, com data de fabricação recente, tudo grafado na língua portuguesa. O produto deverá ser homogêneo, atóxico, incolor e de colagem rápida, com excelente aderência a papéis e similares., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 207,00 (duzentos e sete reais)

Item 91 - 239 CX, COLCHETE Nº 10 - Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.431,61 (um mil quatrocentos e trinta e um reais e sessenta e um centavos)

Item 92 - 78 CX, COLCHETE Nº 10 - Colchete nº 10, em aço metálico, haste dupla e flexível. Embalagem contendo 72 unidades, com informações do produto e dados do fabricante., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 5,99 (cinco reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 467,22 (quatrocentos e sessenta e sete reais e vinte e dois centavos)

Item 109 - 374 UN, APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.196,80 (um mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos)

Item 110 - 123 UN, APAGADOR PARA QUADRO BRANCO - Apagador para quadro branco, com base de plástico reforçado, feltro 100% lã, embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 393,60 (trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos)

Item 111 - 46 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 - Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 312,80 (trezentos e doze reais e oitenta centavos)

Item 112 - 14 UN, ALMOFADA P/ CARIMBO N. 4 - Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 6,80 (seis reais e oitenta centavos) e valor total de R\$ 95,20 (noventa e cinco reais e vinte centavos)

Item 117 - 83 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL - Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 395,91 (trezentos e noventa e cinco reais e noventa e um centavos)

Item 118 - 26 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 AZUL - Em tecido, entintada na cor azul, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 124,02 (cento e vinte e quatro reais e dois centavos)

Item 119 - 1005 UN, BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA - Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta., Marca - MASTERPRINT, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 713,55 (setecentos e treze reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 120 - 335 UN, BORRACHA BRANCA COM CINTA PLÁSTICA - Borracha branca e macia, que não borre ou rasgue o papel, protegida por cinta plástica, para apagar escrita de lápis grafite e lapiseira, dimensões mínimas 42 x 21 x 11mm. A marca do produto deverá vir estampada na cinta., Marca - MASTERPRINT, valor unitário de R\$ 0,71 (setenta e um centavos) e valor total de R\$ 237,85 (duzentos e trinta e sete reais e oitenta e cinco centavos)

Item 121 - 428 TB, COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS - cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo

- período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - PIRATININGA, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 599,20 (quinhentos e noventa e nove reais e vinte centavos)
- Item 122** - 142 TB, COLA LÍQUIDA 90 GRAMAS - cola branca a base de água, frasco plástico com 90 gramas, para uso escolar, atóxica, lavável, homogênea, mesmo estando em repouso por longo período, contendo identificação do produto e marca do fabricante, com data de fabricação recente. O produto deverá ser acondicionado em caixas com 12 unidades, com as mesmas informações contidas no rótulo., Marca - PIRATININGA, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 198,80 (cento e noventa e oito reais e oitenta centavos)
- Item 123** - 645 RL, FITA CREPE 50MM X 50M - Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 5.153,55 (cinco mil cento e cinquenta e três reais e cinquenta e cinco centavos)
- Item 124** - 215 RL, FITA CREPE 50MM X 50M - Rolo com 50 metros de fita crepe adesiva, largura 50mm, contendo ótima aderência. Feita em papel crepado com poliuretano, resina e borracha natural. A face interna do rolo deverá conter informações do produto e dados do fabricante, todos grafados na língua portuguesa., Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 7,99 (sete reais e noventa e nove centavos) e valor total de R\$ 1.717,85 (um mil setecentos e dezesseis reais e oitenta e cinco centavos)
- Item 131** - 90 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 239,40 (duzentos e trinta e nove reais e quarenta centavos)
- Item 132** - 28 FR, TINTA PARA CARIMBO PRETA - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor preta, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 74,48 (setenta e quatro reais e quarenta e oito centavos)
- Item 133** - 40 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 106,40 (cento e seis reais e quarenta centavos)
- Item 134** - 12 FR, TINTA PARA CARIMBO VERMELHA - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor vermelha, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STARPRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 31,92 (trinta e um reais e noventa e dois centavos)
- Item 138** - 32 UN, PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE - Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - FAÇA FÁCIL, valor unitário de R\$ 8,88 (oito reais e oitenta e oito centavos) e valor total de R\$ 284,16 (duzentos e oitenta e quatro reais e dezesseis centavos)
- Item 143** - 85 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 226,10 (duzentos e vinte e seis reais e dez centavos)
- Item 144** - 27 FR, TINTA PARA CARIMBO AZUL - Frasco com 40 ML de tinta para almofadas de carimbo na cor azul, à base d' água. Embalagem plástica com tampa roscável, apresentando informações do produto e fabricante., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 2,66 (dois reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 71,82 (setenta e um reais e oitenta e dois centavos)
- Item 151** - 15 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO - Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 84,00 (oitenta e quatro reais)
- Item 152** - 4 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 PRETO - Em tecido, entintada na cor preto, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 5,60 (cinco reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 22,40 (vinte e dois reais e quarenta centavos)
- Item 153** - 28 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO - Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR PRINT, valor unitário de R\$ 4,77 (quatro reais e setenta e sete centavos) e valor total de R\$ 133,56 (cento e trinta e três reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 157** - 90 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 116,10 (cento e dezesseis reais e dez centavos)
- Item 158** - 30 UN, PINCEL VERMELHO PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete vermelha, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média). Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 1,29 (um real e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 38,70 (trinta e oito reais e setenta centavos)
- Item 159** - 567 UN, FITA CORRETIVA - Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - MASTERPRINT, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 1.683,99 (um mil seiscentos e oitenta e três reais e noventa e nove centavos)
- Item 160** - 188 UN, FITA CORRETIVA - Fita corretiva atóxica, com sistema que não trave, que tenha ótima aderência, seca e instantânea, com tampa protetora, medindo no mínimo 4 mm x 10 metros. Embalado individualmente, contendo informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - MASTERPRINT, valor unitário de R\$ 2,97 (dois reais e noventa e sete centavos) e valor total de R\$ 558,36 (quinhentos e cinquenta e oito reais e trinta e seis centavos)
- Item 161** - 110 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 11,16 (onze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 1.227,60 (um mil duzentos e vinte e sete reais e sessenta centavos)
- Item 162** - 35 UN, PRANCHETA POLIESTIRENO OFÍCIO - Prancheta tamanho ofício feita em poliestireno cor fumê, com pegadores em poliestireno., Marca - NOVACRIL, valor unitário de R\$ 11,16 (onze reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 390,60 (trezentos e noventa reais e sessenta centavos)
- Item 217** - 8100 UN, ENVELOPE SACO 185 X 250 MM - Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 1.701,00 (um mil setecentos e um reais)
- Item 219** - 3525 UN, ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM - Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,35 (trinta e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.233,75 (um mil duzentos e trinta e três reais e setenta e cinco centavos)

MGSERV GESTAO AMBIENTAL EM TECNOLOGIAS SUSTENTÁVEIS LTDA

Item 93 - 166 CX, COLCHETE Nº 15 - Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - FIX PAPER, valor unitário de R\$ 12,50 (doze reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 2.075,00 (dois mil setenta e cinco reais)

MOAB SOLUZIONI LTDA

- Item 3** - 30 UN, LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metalico., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 94,50 (noventa e quatro reais e cinquenta centavos)
- Item 4** - 10 UN, LAPISEIRA 0,7MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metalico., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 31,50 (trinta e um reais e cinquenta centavos)
- Item 5** - 36 UN, LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metalico., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 113,40 (cento e treze reais e quarenta centavos)
- Item 6** - 12 UN, LAPISEIRA 0,9 MM - Corpo em plástico rígido, ponta cromada, mina c/ mecanismo metalico., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 3,15 (três reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 37,80 (trinta e sete reais e oitenta centavos)
- Item 7** - 597 UN, LIVRO DE ATA - 100 FLS - Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - PBRSIL, valor unitário de R\$ 9,91 (nove reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 5.916,27 (cinco mil novecentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos)
- Item 8** - 198 UN, LIVRO DE ATA - 100 FLS - Livro de Ata com 100 folhas, capa dura, cor preta, dimensões mínimas 297 x 210mm, brancas off-set, pautadas e numeradas., Marca - PBRSIL, valor unitário de R\$ 9,91 (nove reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 1.962,18 (um mil novecentos e sessenta e dois reais e dezoito centavos)
- Item 17** - 110 CX, Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 283,80 (duzentos e oitenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 18** - 35 CX, Percevejo latonado, confeccionados de maneira uniforme, com cabeça reta, resistentes, embalagem com 100 unidades, contendo informações do produto e fabricante., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 2,58 (dois reais e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 90,30 (noventa reais e trinta centavos)
- Item 26** - 18 UN, PINCEL AZUL PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete azul, para aplicação em retroprojektor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliacetil de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 26,82 (vinte e seis reais e oitenta e dois centavos)
- Item 105** - 450 FL, CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades., Marca - LIKE, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 148,50 (cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)
- Item 178** - 29 CT, BATERIA 9V - CARTELA COM UMA BATERIA ALCALINA DE 9 V, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS FABRICANTE NA EMBALAGEM., Marca - ALFACELL, valor unitário de R\$ 11,82 (onze reais e oitenta e dois centavos) e valor total de R\$ 342,78 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta e oito centavos)

NOBRE DISTRIBUIDORA LTDA

- Item 2** - 644 UN, LÁPIS GRAFITE Nº 02 - Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - LEO E LEO, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 199,64 (cento e noventa e nove reais e sessenta e quatro centavos)
- Item 88** - 8 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - SPIRAL, valor unitário de R\$ 22,17 (vinte e dois reais e dezesseis centavos) e valor total de R\$ 177,36 (cento e setenta e sete reais e trinta e seis centavos)
- Item 90** - 54 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - BACCHI, valor unitário de R\$ 23,27 (vinte e três reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 1.256,58 (um mil duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)
- Item 115** - 38 UN, BOBINA TERMICA 57 MM X 40 MTS (SENHA), Marca - GO OFFICE, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 138,70 (cento e trinta e oito reais e setenta centavos)
- Item 116** - 12 UN, BOBINA TERMICA 57 MM X 40 MTS (SENHA), Marca - GO OFFICE, valor unitário de R\$ 3,65 (três reais e sessenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 43,80 (quarenta e três reais e oitenta centavos)
- Item 199** - 8 UN, ARMÁRIO ORGANIZADOR PARAV 24 CHAVES - Acompanha 24 chaveiros em cores sortidas e etiquetas de identificação; possui fechadura na porta com duas chaves; acompanha parafusos para fixação do armário; fabricado em MDF; Cor: Areia. Medidas (L x A x P): 300 x 360 x 50 mm, Marca - ACRIMET, valor unitário de R\$ 233,29 (duzentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 1.866,32 (um mil oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e dois centavos)
- Item 200** - 2 UN, ARMÁRIO ORGANIZADOR PARAV 24 CHAVES - Acompanha 24 chaveiros em cores sortidas e etiquetas de identificação. Possui fechadura na porta com duas chaves. Acompanha parafusos para fixação do armário. Fabricado em MDF. Cor: Areia. Medidas (L x A x P): 300 x 360 x 50 mm, Marca - ACRIMET, valor unitário de R\$ 233,29 (duzentos e trinta e três reais e vinte e nove centavos)

centavos) e valor total de R\$ 466,58 (quatrocentos e sessenta e seis reais e cinquenta e oito centavos)

Item 204 - 42 UN, REFIL PARA ECOTANK - PRETO T544120 - EPSON PT 1, Marca - EPSON, valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 1.659,00 (um mil seiscentos e cinquenta e nove reais)

Item 205 - 13 UN, REFIL PARA ECOTANK - PRETO T544120 - EPSON PT 1, Marca - EPSON, valor unitário de R\$ 39,50 (trinta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 513,50 (quinhentos e treze reais e cinquenta centavos)

Item 206 - 39 UN, PEN DRIVE 8 GB - Capacidade de 8 GB, gabinete resistente, plug and play,, Marca - SANDISK, valor unitário de R\$ 17,11 (dezessete reais e onze centavos) e valor total de R\$ 667,29 (seiscentos e sessenta e sete reais e vinte e nove centavos)

Item 207 - 13 UN, PEN DRIVE 8 GB - Capacidade de 8 GB, gabinete resistente, plug and play,, Marca - SANDISK, valor unitário de R\$ 17,11 (dezessete reais e onze centavos) e valor total de R\$ 222,43 (duzentos e vinte e dois reais e quarenta e três centavos)

Item 211 - 7 UN, QUADRO DE CORTIÇA, Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 83,31 (oitenta e três reais e trinta e um centavos) e valor total de R\$ 583,17 (quinhentos e oitenta e três reais e dezessete centavos)

Item 227 - 3000 UN, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm - Gramatura 75 g., acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,14 (quatorze centavos) e valor total de R\$ 420,00 (quatrocentos e vinte reais)

Item 231 - 12 PA, ETIQUETA AUTO ADESIVA 22 X 32 MM - Etiqueta auto adesiva retangular branca, 22 x 32mm. Pacote com 320 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 7,89 (sete reais e oitenta e nove centavos) e valor total de R\$ 94,68 (noventa e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Item 233 - 7 PA, ETIQUETA AUTO ADESIVA 12 X 26 MM - Etiqueta auto adesiva retangular branca, 12 x 26mm. Pacote com 240 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 9,03 (nove reais e três centavos) e valor total de R\$ 63,21 (sessenta e três reais e vinte e um centavos)

Item 240 - 6 PA, Espiral preto para encadernação, fabricado em PVC semi-rígido, com diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com o comprimento de 33 cm. Pacote com 50 unidades., Marca - PLASPIRAL, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 36,30 (trinta e seis reais e trinta centavos)

Item 241 - 2 PA, Espiral preto para encadernação, fabricado em PVC semi-rígido, com diâmetro de 9mm para encadernar aproximadamente 50 folhas, com o comprimento de 33 cm. Pacote com 50 unidades., Marca - PLASPIRAL, valor unitário de R\$ 6,05 (seis reais e cinco centavos) e valor total de R\$ 12,10 (doze reais e dez centavos)

Item 243 - 2 CX, ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO Nº 0 - Alfinete de Aço Niquelado.

caixa com 100 unidades., Marca - NYBC, valor unitário de R\$ 5,66 (cinco reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 11,32 (onze reais e trinta e dois centavos)

Item 244 - 4 UN, GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO COM 3 GAVETAS - dimensões aproximadas (AxLxC) 63x30x41 cm, produzido em plástico de alta resistência e durabilidade, 3 gavetas, Marca - SÃO BERNARDO, valor unitário de R\$ 57,68 (cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 230,72 (duzentos e trinta reais e setenta e dois centavos)

Item 245 - 1 UN, GAVETEIRO PLÁSTICO DE CHÃO COM 3 GAVETAS - dimensões aproximadas (AxLxC) 63x30x41 cm, produzido em plástico de alta resistência e durabilidade 3 gavetas, Marca - SÃO BERNARDO, valor unitário de R\$ 57,68 (cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos) e valor total de R\$ 57,68 (cinquenta e sete reais e sessenta e oito centavos)

R C ASTOLPHO - EPP

Item 13 - 18 UN, PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 32,30 (trinta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 581,40 (quinhentos e oitenta e um reais e quarenta centavos)

Item 14 - 6 UN, PERFURADOR DE PAPEL COM 02 FUROS - Robusto, com capacidade para perfurar no mínimo 40 folhas de papel 75g/m2, pintura eletrostática preta, feito todo em metal, com depósito para acomodar as sobras perfuradas., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 32,30 (trinta e dois reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 193,80 (cento e noventa e três reais e oitenta centavos)

Item 16 - 24 CT, PILHA ALCALINA MEDIA - Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - MAXPRINT, valor unitário de R\$ 17,75 (dezessete reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 426,00 (quatrocentos e vinte e seis reais)

Item 34 - 100 UN, PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES - Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas., Marca - ICL, valor unitário de R\$ 1,51 (um real e cinquenta e um centavos) e valor total de R\$ 151,00 (cento e cinquenta e um reais)

Item 35 - 728 UN, PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS - Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas., Marca - ICL, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 1.150,24 (um mil cento e cinquenta reais e vinte e quatro centavos)

Item 36 - 242 UN, PASTA PLASTIFICADA COM ELÁSTICO CORES DIVERSAS - Pasta com aba elástico formato ofício simples, feita em cartão duplex, medida mínima 235 x 325mm, cores sortidas., Marca - ICL, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 382,36 (trezentos e oitenta e dois reais e trinta e seis centavos)

Item 40 - 6 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M - Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 17,29 (dezessete reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 103,74 (cento e três reais e setenta e quatro centavos)

Item 46 - 56 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z - feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - POLYCART, valor unitário de R\$ 12,06 (doze reais e seis centavos) e valor total de R\$ 675,36 (seiscentos e setenta e cinco reais e trinta e seis centavos)

Item 60 - 15 ES, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,90 (um real e noventa centavos) e valor total de R\$ 28,50 (vinte e oito reais e cinquenta centavos)

Item 61 - 45 ES, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 23,85 (vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)

Item 62 - 15 ES, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,9MM Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 0,53 (cinquenta e três centavos) e valor total de R\$ 7,95 (sete reais e noventa e cinco centavos)

Item 64 - 3 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - ONDA, valor unitário de R\$ 50,69 (cinquenta reais e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 152,07 (cento e cinquenta e dois reais e sete centavos)

Item 67 - 297 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM - Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 427,68 (quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e oito centavos)

Item 68 - 98 UN, ESTILETE COM LÂMINA DE 18 MM - Estilete com lâmina de 18mm, com lâmina retrátil em aço carbono temperado, corpo injetado em polipropileno, com dispositivo de trava da lâmina. Embalado individualmente, sendo que a mesma deverá conter informações do produto e dados do fabricante, grafados na língua portuguesa., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 1,44 (um real e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 141,12 (cento e quarenta e um reais e doze centavos)

Item 94 - 54 CX, COLCHETE Nº 15 - Latonado, haste dupla e flexível. Embalagem caixa contendo 72 unidades., Marca - FIX, valor unitário de R\$ 13,02 (treze reais e dois centavos) e valor total de R\$ 703,08 (setecentos e três reais e oito centavos)

Item 106 - 150 FL, CARBONO MANUAL AZUL, Formato 22x33cm, armazenado em caixa contendo 100 unidades., Marca - HARD, valor unitário de R\$ 1,00 (um real) e valor total de R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Item 107 - 522 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS - Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 365,40 (trezentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos)

Item 108 - 173 UN, APONTADOR DE METAL PARA LÁPIS - Apontador metálico retangular para lápis diversos., Marca - MASTER, valor unitário de R\$ 0,70 (setenta centavos) e valor total de R\$ 121,10 (cento e vinte e um reais e dez centavos)

Item 128 - 462 UN, PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO - Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - GOLDEN, valor unitário de R\$ 1,78 (um real e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 822,36 (oitocentos e vinte e dois reais e trinta e seis centavos)

Item 130 - 17 UN, SUPORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 5,27 (cinco reais e vinte e sete centavos) e valor total de R\$ 89,59 (oitenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)

Item 142 - 1 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES - Estojo com 24 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega., Marca - MARIPEL, valor unitário de R\$ 12,33 (doze reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 12,33 (doze reais e trinta e três centavos)

Item 146 - 102 CT, PILHA ALCALINA, LONGA DURAÇÃO, AA - Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - MAXPRINT, valor unitário de R\$ 3,60 (três reais e sessenta centavos) e valor total de R\$ 367,20 (trezentos e sessenta e sete reais e vinte centavos)

Item 154 - 9 UN, ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 03 VERMELHO - Em tecido, entintada na cor vermelho, estojo em plástico rígido, com marca do fabricante, embalagem em papelão com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade., Marca - STAR, valor unitário de R\$ 4,78 (quatro reais e setenta e oito centavos) e valor total de R\$ 43,02 (quarenta e três reais e dois centavos)

Item 163 - 3 UN, ÍNDICE A-Z - REVESTIDO 6X9 - Cartão Kraft. Tamanho: 15X22,5cm. Embalagem: JOGO, Marca - DELUCAS, valor unitário de R\$ 13,56 (treze reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 40,68 (quarenta reais e sessenta e oito centavos)

Item 164 - 1 UN, ÍNDICE A-Z - REVESTIDO 6X9 - Cartão Kraft. Tamanho: 15X22,5cm. Embalagem: JOGO, Marca - DELUCAS, valor unitário de R\$ 13,56 (treze reais e cinquenta e seis centavos) e valor total de R\$ 13,56 (treze reais e cinquenta e seis centavos)

Item 165 - 300 UN, CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, INCOLOR, Marca - LASSANE, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 102,00 (cento e dois reais)

Item 166 - 100 UN, CAPA PARA ENCADERNAÇÃO, TAMANHO A4, INCOLOR, Marca - LASSANE, valor unitário de R\$ 0,34 (trinta e quatro centavos) e valor total de R\$ 34,00 (trinta e quatro reais)

Item 170 - 5 UN, Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluído ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento., Marca - DOTAD, valor unitário de R\$ 8,91 (oito reais e noventa e um centavos) e valor total de R\$ 44,55 (quarenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)

Item 171 - 150 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS - Especificações Técnicas do papel para REP: - Bobina de papel com 300 metros de comprimento; Largura do papel: 58mm; Diâmetro da bobina (máx): 110mm; Diâmetro externo do tubete: 18mm; Especificação do papel: Termobank 62., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 21,92 (vinte e um reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 3.288,00 (três mil duzentos e oitenta e oito reais)

Item 172 - 49 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO - 300 METROS - Especificações Técnicas do papel para REP: Bobina de papel com 300 metros de comprimento; Largura do papel: 58mm; Diâmetro da bobina (máx): 110mm; Diâmetro externo do tubete: 18mm; Especificação do papel: Termobank 62., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 21,92 (vinte e um reais e noventa e dois centavos) e valor total de R\$ 1.074,08 (um mil setenta e quatro reais e oito centavos)

- Item 174** - 60 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 metros. Especificações Técnicas do papel para REP: Bobina de papel com 150 metros de comprimento; Largura do papel: aprox. 58mm; Diâmetro da bobina (máx): 110mm; Diâmetro externo do tubete: 18mm; Especificação do papel: Termobank 62., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 16,44 (dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 986,40 (novecentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos)
- Item 179** - 23 RL, ETIQUETA ADESIVA 33mm x 21mm x 3 Colunas. Rolo de Etiqueta Couche Adesiva nas medidas 33mm x 21mm x 3 Colunas Juntas, Com aproximadamente 36 Metros (4500 Etiquetas), Marca - SYNC, valor unitário de R\$ 23,98 (vinte e três reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 551,54 (quinhentos e cinquenta e um reais e cinquenta e quatro centavos)
- Item 180** - 7 RL, ETIQUETA ADESIVA 33mm x 21mm x 3 Colunas - Rolo de Etiqueta Couche Adesiva nas medidas 33mm x 21mm x 3 Colunas Juntas, Com aproximadamente 36 Metros (4500 Etiquetas), Marca - SYNC, valor unitário de R\$ 23,98 (vinte e três reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 167,86 (cento e sessenta e sete reais e oitenta e seis centavos)
- Item 182** - 5 UN, RIBBON PARA IMPRESSORA TÉRMICA - Ribbon de Cera para impressora térmica nas medidas 110mm x 74m, Marca - SYNC, valor unitário de R\$ 12,00 (doze reais) e valor total de R\$ 60,00 (sessenta reais)
- Item 184** - 166 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE - Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - KORETAPE, valor unitário de R\$ 4,11 (quatro reais e onze centavos) e valor total de R\$ 682,26 (seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e seis centavos)
- Item 185** - 300 UN, CAPA PARA ENCADENAÇÃO, TAMANHO A4, PRETO OPACO - Capa de PVC para encadernação preto opaco. Tamanho A4 - 212 x 299 mm., Marca - LASSANE, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 63,00 (sessenta e três reais)
- Item 186** - 100 UN, CAPA PARA ENCADENAÇÃO, TAMANHO A4, PRETO OPACO - Capa de PVC para encadernação preto opaco. Tamanho A4 - 212 x 299 mm., Marca - LASSANE, valor unitário de R\$ 0,21 (vinte e um centavos) e valor total de R\$ 21,00 (vinte e um reais)
- Item 187** - 38 RL, BOBINA TÉRMICA 57 MM X 30 MTS (SENHA), Marca - FORT, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 78,28 (setenta e oito reais e vinte e oito centavos)
- Item 188** - 12 RL, BOBINA TÉRMICA 57 MM X 30 MTS (SENHA), Marca - FORT, valor unitário de R\$ 2,06 (dois reais e seis centavos) e valor total de R\$ 24,72 (vinte e quatro reais e setenta e dois centavos)
- Item 189** - 25 UN, CALCULADORA DE MESA (VISOR COM 12 DÍGITOS) - Calculadora eletrônica de mesa, funcionamento com pilha AA, números grandes, visor com 12 dígitos e com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. DIMENSÕES MINIMAS: 16 CM X 12 CM X 3 CM, Marca - YINS, valor unitário de R\$ 16,44 (dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 411,00 (quatrocentos e onze reais)
- Item 190** - 7 UN, CALCULADORA DE MESA (VISOR COM 12 DÍGITOS) - Calculadora eletrônica de mesa, funcionamento com pilha AA, números grandes, visor com 12 dígitos e com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. DIMENSÕES MINIMAS: 16 CM X 12 CM X 3 CM, Marca - YINS, valor unitário de R\$ 16,44 (dezesseis reais e quarenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 115,08 (cento e quinze reais e oito centavos)
- Item 194** - 17 UN, BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 metros - Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 3,84 (três reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 65,28 (sessenta e cinco reais e vinte e oito centavos)
- Item 196** - 37 UN, BOBINA DE PAPEL P/ IMPRESSÃO TÉRMICA - Bobina de papel com 82 metros de comprimento aproximadamente; Largura do papel: 80mm; Diâmetro da bobina: 80mm aproximadamente; compatível com a impressora DIMEP D-Print Dual., Marca - REGISPEL, valor unitário de R\$ 10,41 (dez reais e quarenta e um centavos) e valor total de R\$ 385,17 (trezentos e oitenta e cinco reais e dezesseis centavos)
- Item 202** - 38 UN, BOBINA TÉRMICA 57MM X 22 M - Tipo de Papel: Papel Termossensível
Medidas: 57mm x 22m. Gramatura: 48g. Embalagem: Bobina Unitária, Marca - FORT, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 83,22 (oitenta e três reais e vinte e dois centavos)
- Item 203** - 12 UN, BOBINA TÉRMICA 57MM X 22 M - Tipo de Papel: Papel Termossensível
Medidas: 57mm x 22m. Gramatura: 48g. Embalagem: Bobina Unitária, Marca - FORT, valor unitário de R\$ 2,19 (dois reais e dezenove centavos) e valor total de R\$ 26,28 (vinte e seis reais e vinte e oito centavos)
- Item 209** - 1 UN, Quadro branco medindo 1,20 X 0,90 m, superfície branca melamínica, moldura em alumínio., Marca - CORTIARTE, valor unitário de R\$ 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 160,50 (cento e sessenta reais e cinquenta centavos)
- Item 215** - 7500 UN, ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO - Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 1.875,00 (um mil oitocentos e setenta e cinco reais)
- Item 221** - 250 UN, Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 310 x 410mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 0,52 (cinquenta e dois centavos) e valor total de R\$ 130,00 (cento e trinta reais)
- Item 223** - 833 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm - Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos) e valor total de R\$ 399,84 (trezentos e noventa e nove reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 225** - 583 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm - Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - FORT, valor unitário de R\$ 0,33 (trinta e três centavos) e valor total de R\$ 192,39 (cento e noventa e dois reais e trinta e nove centavos)
- Item 238** - 98 UN, CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FOLHAS, SEM DIVISÃO DE MATÉRIAS, COM MARGEM E PAUTADO. COM CAPA DURA., Marca - PAULISTA, valor unitário de R\$ 8,22 (oito reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 805,56 (oitocentos e cinco reais e cinquenta e seis centavos)
- Item 239** - 32 UN, CADERNO UNIVERSITÁRIO ESPIRAL 96 FOLHAS, SEM DIVISÃO DE MATÉRIAS, COM MARGEM E PAUTADO. COM CAPA DURA., Marca - PAULISTA, valor unitário de R\$ 8,22 (oito reais e vinte e dois centavos) e valor total de R\$ 263,04 (duzentos e sessenta e três reais e quatro centavos)

RICARDO GONÇALVES ITAPIRA

- Item 1** - 1932 UN, LÁPIS GRAFITE Nº 02 - Lápis grafite redondo liso, diâmetro de 7,2mm, feito em madeira "pinus", comprimento de 170/175mm, mina grafite resistente, graduação nº 02, acabamento em verniz preto, apontado, ponta curta, topo cortado, com a marca do produto gravada no corpo. Acondicionado em caixas com 144 unidades, apresentando informações do produto e dados do fabricante., Marca - SERELEPE, valor unitário de R\$ 0,28 (vinte e oito centavos) e valor total de R\$ 540,96 (quinhentos e quarenta reais e noventa e seis centavos)
- Item 31** - 245 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS - Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 2.670,50 (dois mil seiscentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
- Item 39** - 21 UN, SUPORTE PARA DUREX 12MM X 50M - Suporte para fita adesiva (durex), feito em material plástico resistente, preferencialmente na cor preta, com lâmina serrilhada em inox, que comporte rolos grandes de 50 metros. O produto deverá ser acondicionado em caixa contendo todas as informações necessários, inclusive do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 13,42 (treze reais e quarenta e dois centavos) e valor total de R\$ 281,82 (duzentos e oitenta e um reais e oitenta e dois centavos)
- Item 43** - 437 UN, RÉGUA PLÁSTICA TRANSPARENTE 30CM - Régua plástica transparente cristal com escala métrica de 30 centímetros., Marca - MAXCRIL, valor unitário de R\$ 0,61 (sessenta e um centavos) e valor total de R\$ 266,57 (duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)
- Item 55** - 457 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE - Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 13,00 (treze reais) e valor total de R\$ 5.941,00 (cinco mil novecentos e quarenta e um reais)
- Item 137** - 100 UN, PORTA LÁPIS/CLIPS/LEMBRETE - Organizador de mesa contendo porta lápis/clips/lembrete, feito em poliestireno ou acrílico, na cor fumê, com os armazenadores sendo apresentados nos formatos quadrado e/ou retangular. Embalados individualmente, acompanhados de informações do produto e dados do fabricante., Marca - MAXCRIL, valor unitário de R\$ 7,66 (sete reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 766,00 (setecentos e sessenta e seis reais)
- Item 141** - 6 JG, CANETA HIDROCOLOR C/ 24 CORES - Estojo com 24 canetas hidrográficas regulares, de cores variadas, com pontas porosas e resistentes, que não afundem ao serem pressionadas contra alguma superfície, escrita constante, que não falhe, tinta lavável, tampa ventilada. produto com marca do fabricante gravada no corpo do material. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante descritos em português. a validade do produto deverá ser de no mínimo 01 ano, com fabricação recente no ato da entrega., Marca - LEONORA, valor unitário de R\$ 10,98 (dez reais e noventa e oito centavos) e valor total de R\$ 65,88 (sessenta e cinco reais e oitenta e oito centavos)
- Item 155** - 90 UN, PINCEL PRETO PARA RETROPROJETOR - Caneta tipo pincel com tinta permanete preta, para aplicação em retroprojetor, CDs, DVDs, tecidos e superfícies sólidas de equipamentos, com tinta de alta fixação, resistente à água, com ponta poliactal de 2.0mm (escrita média), Tanto o corpo do produto quanto a embalagem devem apresentar informações de marca e fabricante, respectivamente, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,30 (um real e trinta centavos) e valor total de R\$ 117,00 (cento e dezesseis reais)
- Item 169** - 15 UN, Calculadora eletrônica de bolso, funcionamento com pilha AA e célula solar. Números grandes, visor LCD com 08 dígitos, sinal sonoro de teclas, com desligamento automático. Acondicionado individualmente em caixas de papel cartonado, apresentando informações do produto e dados do fabricante. Deverá ainda ser incluso ao produto a pilha alcalina necessária para seu perfeito funcionamento., Marca - GATTE, valor unitário de R\$ 6,25 (seis reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 93,75 (noventa e três reais e cinco centavos)
- Item 173** - 182 UN, BOBINA DE PAPEL PARA MARCADOR DE PONTO BIOMÉTRICO 150 metros. Especificações Técnicas do papel para REP: Bobina de papel com 150 metros de comprimento; Largura do papel: aprox. 58mm; Diâmetro da bobina (máx): 110mm; Diâmetro externo do tubete: 18mm; Especificação do papel: Termobank 62., Marca - REGISPEL, valor unitário de R\$ 13,29 (treze reais e vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 2.418,78 (dois mil quatrocentos e dezoito reais e setenta e oito centavos)
- Item 175** - 510 UN, PASTA PLÁSTICA COM GRAMPO TRILHO CORES SORTIDAS - Pasta plástica para documentos, feita de material leve atóxico e 100% reciclável, com presilha plástica tipo "Romeu e Julieta", espessura mínima de 0,35mm, medindo 245 x 340mm, cores variadas., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos) e valor total de R\$ 805,80 (oitocentos e cinco reais e oitenta centavos)
- Item 177** - 91 CT, BATERIA 9V - CARTELA COM UMA BATERIA ALCALINA DE 9 V, CONTENDO INFORMAÇÕES DO PRODUTO E DADOS FABRICANTE NA EMBALAGEM., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 7,45 (sete reais e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 677,95 (seiscentos e setenta e sete reais e noventa e cinco centavos)
- Item 193** - 53 UN, BOBINA TÉRMICA 80 mm X 40 mts - Bobinas térmicas para PDV 1 via para impressora de senha., Marca - ALOFORM, valor unitário de R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos) e valor total de R\$ 174,90 (cento e setenta e quatro reais e noventa centavos)
- Item 195** - 113 UN, BOBINA DE PAPEL P/ IMPRESSÃO TÉRMICA - Bobina de papel com 82 metros de comprimento aproximadamente; Largura do papel: 80mm; Diâmetro da bobina: 80mm aproximadamente; compatível com a impressora DIMEP D-Print Dual., Marca - SILFER, valor unitário de R\$ 9,70 (nove reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.096,10 (um mil noventa e seis reais e dez centavos)
- Item 197** - 150 UN, CHAVEIRO IDENTIFICADOR DE CHAVES - Medidas aproximadas 0,5x2,7x7,3 cm. Material em plástico acompanhado de argola ou corrente metálica. Cores sortidas
Acompanha tag de etiqueta em papel, Marca - MAXCRIL, valor unitário de R\$ 0,54 (cinquenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 81,00 (oitenta e um reais)
- Item 201** - 3 RL, CONTACT ADESIVO BRANCO - Para restauração de móveis e materiais danificados. Na cor branca. Dimensões 5m x 50 cm, Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 14,96 (quatorze reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 44,88 (quarenta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
- Item 208** - 4 UN, Quadro branco medindo 1,20 X 0,90 m, superfície branca melamínica, moldura em alumínio., Marca - STALO, valor unitário de R\$ 100,96 (cem reais e noventa e seis centavos) e valor total de R\$ 403,84 (quatrocentos e três reais e oitenta e quatro centavos)
- Item 210** - 23 UN, QUADRO DE CORTIÇA, Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 33,75 (trinta e três reais e setenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 776,25 (setecentos e setenta e seis reais e vinte e cinco centavos)
- Item 212** - 3 UN, QUADRO BRANCO - 1,20M X 2,50M - Com superfície melamínica e moldura em alumínio., Marca - SOUZA, valor unitário de R\$ 350,05 (trezentos e cinquenta reais e cinco centavos) e

valor total de R\$ 1.050,15 (um mil cinquenta reais e quinze centavos)

Item 214 - 22500 UN, ENVELOPE PLÁSTICO COM FURO - Envelope plástico ofício, para uso em pastas e fichários, feito em polipropileno, espessura mínima de 0,15mm, transparente, incolor, contendo quatro furos laterais, acondicionado em caixas de papelão ou pacotes plásticos, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 0,24 (vinte e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.400,00 (cinco mil quatrocentos reais)

Item 216 - 24300 UN, ENVELOPE SACO 185 X 250 MM - Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 185 x 248mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,17 (dezessete centavos) e valor total de R\$ 4.131,00 (quatro mil cento e trinta e um reais)

Item 218 - 10575 UN, ENVELOPE PARDO 260 X 360 MM - Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 260 x 360mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,29 (vinte e nove centavos) e valor total de R\$ 3.066,75 (três mil sessenta e seis reais e setenta e cinco centavos)

Item 220 - 750 UN, Envelope de papel kraft natural, gramatura 80g, formato 310 x 410mm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,49 (quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 367,50 (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)

Item 222 - 2502 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 26 X 36 cm - Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 26 x 36cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,40 (quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.000,80 (um mil reais e oitenta centavos)

Item 224 - 1752 UN, ENVELOPE SACO OFF SET BRANCO 18 X 24 cm - Envelope de papel off set branco, gramatura 90g, formato 18 x 24cm. Acondicionados em caixas com 250 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,31 (trinta e um centavos) e valor total de R\$ 543,12 (quinhentos e quarenta e três reais e doze centavos)

Item 226 - 9000 UN, ENVELOPE OFÍCIO BRANCO 114 X 229 mm - Gramatura 75 g, acondicionados em caixas com 1.000 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - SCRITY, valor unitário de R\$ 0,10 (dez centavos) e valor total de R\$ 900,00 (novecentos reais)

Item 230 - 38 PA, ETIQUETA AUTO ADESIVA 22 X 32 MM - Etiqueta auto adesiva retangular branca, 22 x 32mm. Pacote com 320 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 6,73 (seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 255,74 (duzentos e cinquenta e cinco reais e setenta e quatro centavos)

Item 232 - 23 PA, ETIQUETA AUTO ADESIVA 12 X 26 MM - Etiqueta auto adesiva retangular branca, 12 x 26mm. Pacote com 240 unidades, contendo informações do produto e dados do fabricante., Marca - COLACRIL, valor unitário de R\$ 6,73 (seis reais e setenta e três centavos) e valor total de R\$ 154,79 (cento e cinquenta e quatro reais e setenta e nove centavos)

Item 242 - 6 CX, ALFINETE DE SEGURANÇA DOURADO Nº 0 - Alfinete de Aço Niquelado.

caixa com 100 unidades., Marca - NYBC, valor unitário de R\$ 5,15 (cinco reais e quinze centavos) e valor total de R\$ 30,90 (trinta reais e noventa centavos)

RODRIGO TONELOTTO

Item 15 - 76 CT, PILHA ALCALINA MEDIA - Cartela (blister) com duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho C (média), 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos) e valor total de R\$ 828,40 (oitocentos e vinte e oito reais e quarenta centavos)

Item 33 - 300 UN, PASTA COM GRAMPO TRILHO DIVERSAS CORES - Pasta para documentos padrão ofício, feita em papel cartonado plastificado, com grampo e trilho metálico, gramatura mínima 180g/m², cores sortidas., Marca - FRAMA, valor unitário de R\$ 1,43 (um real e quarenta e três centavos) e valor total de R\$ 429,00 (quatrocentos e vinte e nove reais)

Item 45 - 174 UN, PASTA REGISTRADOR A-Z - feita em papelão prensado, lombo largo de 80mm. medindo 280x350mm, formato das guias em D; com visor, ferragens niqueladas de alta precisão p/ fechamento perfeito dos arcos, deve conter barra de contenção de papéis em plástico resistente, forrada com papel fantasia ou liso, com reforço para evitar desgaste por fricção, na cor preta., Marca - FRAMA, valor unitário de R\$ 11,40 (onze reais e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.983,60 (um mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos)

Item 59 - 45 ES, GRAFITE P/ LAPISEIRA HB 0,7MM - Embalagem em tubo plástico com dados de identificação do produto e marca do fabricante., Marca - LEO, valor unitário de R\$ 0,94 (noventa e quatro centavos) e valor total de R\$ 42,30 (quarenta e dois reais e trinta centavos)

Item 63 - 12 RL, ROLO COM 25 METROS DE CONTACT ADESIVO TRANSPARENTE, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA. LAMINADO DE PVC AUTO-ADESIVO COM BOA ADERÊNCIA, PROTEGIDO NO VERSO POR PAPEL SOLICIONIZADO. PRODUTO COM IDENTIFICAÇÃO E MARCA DO FABRICANTE IMPRESSOS NO PAPEL DE PROTEÇÃO., Marca - POLIFIX, valor unitário de R\$ 46,00 (quarenta e seis reais) e valor total de R\$ 552,00 (quinhentos e cinquenta e dois reais)

Item 83 - 30 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 6 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, Nº 6, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - BACCHI, valor unitário de R\$ 13,84 (treze reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 415,20 (quatrocentos e quinze reais e vinte centavos)

Item 85 - 297 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 2, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - BACCHI, valor unitário de R\$ 19,84 (dezenove reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 5.892,48 (cinco mil oitocentos e noventa e dois reais e quarenta e oito centavos)

Item 87 - 24 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 4 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 4, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - BACCHI, valor unitário de R\$ 21,00 (vinte e um reais) e valor total de R\$ 504,00 (quinhentos e quatro reais)

Item 89 - 169 CX, CLIPS PARA PAPEL Nº 8 - Caixa com 500 gramas de clips com corpo em aço niquelado, nº 8, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante e data de fabricação, grafados em português., Marca - BACCHI, valor unitário de R\$ 22,00 (vinte e dois reais) e valor total de R\$ 3.718,00 (três mil setecentos e dezoito reais)

Item 99 - 794 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,36 (um real e trinta e seis centavos) e valor total de R\$ 1.079,84 (um mil setenta e nove reais e oitenta e quatro centavos)

Item 101 - 794 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO - ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,40 (um real e quarenta centavos) e valor total de R\$ 1.111,60 (um mil cento e onze reais e sessenta centavos)

Item 103 - 681 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - JOCAR, valor unitário de R\$ 1,39 (um real e trinta e nove centavos) e valor total de R\$ 946,59 (novecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e nove centavos)

Item 127 - 1388 UN, PASTA SUSPENSÃO PARA ARQUIVO - Corpo em cartão kraft, gramatura 170 a 200g, espessura 0,25 a 0,28mm, medida do produto acabado 24 x 36cm, completa, com 02 hastes plásticas, 01 visor + etiqueta branca e 01 grampo plástico. embalagem com identificação do produto e marca do fabricante. em caixas com 50 unidades., Marca - FRAMA, valor unitário de R\$ 1,69 (um real e sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 2.345,72 (dois mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta e dois centavos)

Item 129 - 53 UN, SUPORTE PARA PAPEL, Espeto para papéis totalmente cromatizado em arame polido, contendo ponteira de borracha para evitar acidentes. Base circular. Peso mínimo 80 gramas, tendo como dimensões aproximadas: base com 9 cm de diâmetro e haste com 14 cm de altura. Produto acondicionado individualmente em caixas com todas as informações sobre produto e marca do fabricante., Marca - CAVIA, valor unitário de R\$ 4,33 (quatro reais e trinta e três centavos) e valor total de R\$ 229,49 (duzentos e vinte e nove reais e quarenta e nove centavos)

Item 145 - 308 CT, PILHA ALCALINA, LONGA DURAÇÃO, AA - Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 2,70 (dois reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 831,60 (oitocentos e trinta e um reais e sessenta centavos)

Item 147 - 316 CT, Cartela (blister) com (2) duas unidades de pilhas alcalinas de longa duração tamanho AAA, 1,5V, contendo todas as informações necessárias do produto e fabricante. Validade mínima de 05 anos., Marca - ELGIN, valor unitário de R\$ 2,63 (dois reais e sessenta e três centavos) e valor total de R\$ 831,08 (oitocentos e trinta e um reais e oito centavos)

Item 183 - 501 RL, FITA DUPLA FACE FINA TRANSPARENTE - Em rolos de no mínimo 10mm x 30metros, Marca - KORETECH, valor unitário de R\$ 3,20 (três reais e vinte centavos) e valor total de R\$ 1.603,20 (um mil seiscentos e três reais e vinte centavos)

Item 213 - 3 CX, ETIQUETA - FORMULÁRIO CONTÍNUO - 107 X 48,8 - C/ 02 CARREIRAS,

DE BOA QUALIDADE., Marca - POLIFIX, valor unitário de R\$ 228,93 (duzentos e vinte e oito reais e noventa e três centavos) e valor total de R\$ 686,79 (seiscentos e oitenta e seis reais e setenta e nove centavos)

TONETI COMÉRCIO DE UTILIDADES EM GERAL LTDA

Item 19 - 534 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL - Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 795,66 (setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos)

Item 20 - 178 UN, PINCEL ATÔMICO AZUL - Pincel atômico com tinta permanente na cor azul, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 265,22 (duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos)

Item 21 - 534 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO - Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 795,66 (setecentos e noventa e cinco reais e sessenta e seis centavos)

Item 22 - 178 UN, PINCEL ATÔMICO PRETO - Pincel atômico com tinta permanente na cor preta, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos) e valor total de R\$ 265,22 (duzentos e sessenta e cinco reais e vinte e dois centavos)

Item 23 - 534 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 784,98 (setecentos e oitenta e quatro reais e noventa e oito centavos)

Item 24 - 178 UN, PINCEL ATÔMICO VERMELHO - Pincel atômico com tinta permanente na cor vermelha, à base de álcool, com ponta retangular que permita traços finos e grossos, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo do mesmo. Material acondicionado em caixas para 12 unidades, com identificação do fabricante e data de fabricação recente., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,47 (um real e quarenta e sete centavos) e valor total de R\$ 261,66 (duzentos e sessenta e um reais e sessenta e seis centavos)

Item 32 - 80 UN, PASTA MOSTRUÁRIO COM 50 PLÁSTICOS - Pasta plástica preta, tipo mostruário (catálogo), contendo 50 envelopes plásticos de espessura média, com quatro furos. O produto deverá ainda ter visor frontal, com cartão de identificação., Marca - ACP, valor unitário de R\$ 11,64 (onze reais e sessenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 931,20 (novecentos e trinta e um reais e vinte centavos)

Item 41 - 432 UN, TESOURA 21 CM - Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 4,66 (quatro reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 2.013,12 (dois mil treze reais e doze centavos)

Item 42 - 143 UN, TESOURA 21 CM - Tesoura universal de uso geral 21cm, lâmina de aço inoxidável, cabo de polipropileno, sendo que a marca do produto deverá estar gravada no corpo da mesma. Embalada individualmente, apresentando informações do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 4,66 (quatro reais e sessenta e seis centavos) e valor total de R\$ 666,38 (seiscentos e sessenta e seis reais e trinta e oito centavos)

Item 49 - 540 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE - Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - ALLTAPE, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 561,60 (quinhentos e sessenta e um reais e sessenta centavos)

Item 50 - 180 RL, FITA ADESIVA 12MM X 50M TRANSPARENTE - Rolo com 50 metros de fita adesiva 12mm transparente - composição: celofane, resina e borracha natural. produto com identificação e

dados informativos impressos no lado interno do rolo. Na ponta da fita deverá ter uma etiqueta do fabricante, para assegurar que o produto esteja intacto., Marca - ALLTAPE, valor unitário de R\$ 1,04 (um real e quatro centavos) e valor total de R\$ 187,20 (cento e oitenta e sete reais e vinte centavos)

Item 56 - 151 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL TIPO ALICATE - Grampeador de papel, de primeira qualidade, tipo alicate, todo feito em metal, para grampear perfeitamente até 25 folhas, capacidade de armazenamento para uma barra de grampos padrão 26/6. Produto com pintura eletrostática na cor preta, sendo que o armazenador de grampos deverá ter sua estrutura cromada. O produto deverá ainda ter sua marca gravada no corpo. Embalado individualmente, com a mesma apresentando todas as informações necessárias, grafados na língua portuguesa., Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos) e valor total de R\$ 3.548,50 (três mil quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos)

Item 57 - 7 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA - Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 329,00 (trezentos e vinte e nove reais)

Item 58 - 1 UN, GRAMPEADOR DE PAPEL PARA MESA - Com capacidade para grampear até 100 folhas de papel 75gr/m2, feito todo em metal, pintura eletrostática, que utilize grampos 23/10, com capacidade de armazenamento do pente inteiro, com marca do produto gravada no corpo., Marca - CLASSE, valor unitário de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais) e valor total de R\$ 47,00 (quarenta e sete reais)

Item 95 - 1017 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 701,73 (setecentos e um reais e setenta e três centavos)

Item 96 - 339 UN, CANETA MARCA TEXTO AMARELA - Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 233,91 (duzentos e trinta e três reais e noventa e um centavos)

Item 97 - 621 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA - Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 428,49 (quatrocentos e vinte e oito reais e quarenta e nove centavos)

Item 98 - 207 UN, CANETA MARCA TEXTO ROSA - Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 142,83 (cento e quarenta e dois reais e oitenta e três centavos)

Item 100 - 264 UN, CANETA AZUL PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 382,80 (trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 102 - 264 UN, CANETA P/ QUADRO BRANCO PRETO - ponta macia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 382,80 (trezentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos)

Item 104 - 227 UN, CANETA VERMELHA PARA QUADRO BRANCO, ponta mácia, que apaga facilmente. Tinta especial, não regarregável, que não resseque, com marca do fabricante gravada no corpo do produto. Embalagem com 12 unidades, contendo dados do fabricante grafado em português., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 1,45 (um real e quarenta e cinco centavos) e valor total de R\$ 329,15 (trezentos e vinte e nove reais e quinze centavos)

Item 125 - 279 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM - Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 1.908,36 (um mil novecentos e oito reais e trinta e seis centavos)

Item 126 - 91 CX, GRAMPO TRILHO 80 MM - Grampo trilho de 80mm, fabricado em lâmina de aço, resistente, com acabamento eletrolítico, acondicionados em caixas com 50 unidades, com identificação do produto e marca do fabricante., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 6,84 (seis reais e oitenta e quatro centavos) e valor total de R\$ 622,44 (seiscentos e vinte e dois reais e quarenta e quatro centavos)

Item 135 - 147 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 101,43 (cento e um reais e quarenta e três centavos)

Item 136 - 49 UN, CANETA MARCA TEXTO VERDE, Ponta indeformável, chanfrada, tinta fluorescente a base d'água, gravado no corpo a marca do fabricante, acondicionadas em caixa de papelão contendo 12 unidades, com dados de identificação do produto., Marca - BRW, valor unitário de R\$ 0,69 (sessenta e nove centavos) e valor total de R\$ 33,81 (trinta e três reais e oitenta e um centavos)

TURN-O-MATIC DO BRASIL COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTAÇÃO LTDA

Item 139 - 132 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca – TURN-O-MATIC, valor unitário de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 1.676,40 (um mil seiscentos e setenta e seis reais e quarenta centavos)

Item 140 - 43 RL, ROLO DE SENHA COM 2000 NÚMEROS (0-999) 2 VEZES, AZUL, Marca – TURN-O-MATIC, valor unitário de R\$ 12,70 (doze reais e setenta centavos) e valor total de R\$ 546,10 (quinhentos e quarenta e seis reais e dez centavos)

Os itens 84, 86, 228 e 229 foram declarados FRACASSADOS.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 25 de julho de 2024

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2605/2024

REFERÊNCIA: EDITAL Nº 63/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14-51/2024

Objeto: Aquisição de eletroeletrônicos destinados ao Centro de Operações de Emergência da Defesa Civil, para entrega imediata.

ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO o procedimento da presente licitação as proponentes vencedoras:

ELITH INFORMATICA LTDA

Item 1 - 3 UN, NOTEBOOK 4 GB. Webcam Full HD. Resolução Full HD de 1080p (1920 x 1080 pixels); Microfone embutido; Conexão USB 2.0 ou superior; Foco automático — ESPECIFICAÇÃO: Computador móvel "notebook" de uso corporativo, novo e sem uso anterior; Um processador x86-64, 2 núcleos e 4 threads, clock mínimo de 3,0 GHz; 4 GB RAM DDR4; Wifi; bluetooth; Leitora de cartões; Unidade de estado sólido M2 de 120 GB; Tela LCD mínimo 14": Webcam; Peso máximo 2,6 Kg; Bateria 04 (quatro) horas em modo uso; Windows 10 Pro 64 bits; Garantia 01 (um) anos on-site. — PROCESSADOR 1— Um processador com arquitetura x86-64 compatível com o equipamento ofertado. 2 O processador deverá ser no mínimo de 2 (dois) núcleos e 4 threads. 3 — O processador deve ter capacidade de interpretar instruções de 32 bits e 64 bits. 4 — Memória cache total de, no mínimo, 4MB. 5 — Clock mínimo de 3,00 GHz. 6 — Suporte a comunicação com barramento com largura de banda mínima de 4GT/s. 7 — Deverá possuir suporte de memória do tipo: DDR4 — 2400 MHz ou superior. 8— Na PROPOSTA ESCRITA, deverão ser informados a MARCA e o MODELO do processador ofertado. — PLACA-MÃE 1 — Suporte a sistema operacional 64 bits. 2— A placa mãe deverá ser homologada pelo fabricante do modelo ofertado, ou seja, serem fabricadas e customizadas para a sua linha de equipamentos. 3 — Chip de segurança TPM (Trusted Platform Modules), versão 2.0 ou superior, acompanhado do software de configuração e integração com o Sistema Operacional, contendo módulo para controle e configuração TPM. — MEMÓRIA RAM 1— 01 (um) módulo de 4 GB RAM instalado. 2 — Memória RAM (Random Access Memory) de no mínimo DDR4 — 2400 MHz ou superior. 3 — Memória expansível, no mínimo, a 16 (dezesseis) GB. — BIOS 1 — Possibilidade de proteção da configuração por meio de senha (password) contida na própria memória de configuração da motherboard. 2— A BIOS deverá permitir atualização via Software. 3— As atualizações da BIOS deverão ser disponibilizadas, através do site WWW ou FTP do fabricante da placa mãe. Essas atualizações, se ocorrerem, deverão ser gratuitas. 4 — Suporte para o modo de economia de energia. 5 — Deverá ter suporte ao idioma Português ou Inglês. 6 — Capacidade de desativar a interface USB através da BIOS. — INTERFACES DE COMUNICAÇÃO 1 — 01 (uma) interface de rede Gigabit-Ethernet, padrões IEEE 802.2 ou 802.3; taxas de transmissão 10Mbps-Half Duplex, 10Mbps-Full Duplex/100Mbps-Half Duplex, 100Mbps Full Duplex e 1000Mbps Full Duplex (Gigabit) com detecção automática; Conector RJ-45 integrado. 2 — 01 (uma) interface de rede via rádio, protocolos Wifi IEEE 802.11 b/g/n/ac; antena interna. 3— Portas USB: mínimo de 2 (duas) USB 3.0 ou superior. 4 — Áudio: 1 (um) conector de entrada de áudio e 1 (um) conector para saída de áudio ou 1 (um) conector combo para entrada e saída de áudio; [OS] 5 — Vídeo: HDMI e 1 (uma) VGA para monitor externo, sendo admitido uso de adaptador; 6 — Bluetooth: 1 (uma) interface bluetooth 4.0 ou superior. 7 — Unidade leitora de cartões SD. — INTERFACE DE VÍDEO 1 — Suportar 16 milhões de cores. 2 — Suporte a memória gráfica de no mínimo 256 MB com alocação dinâmica de memória RAM. 3 — Suporte a Directx 12. — UNIDADES DE ARMAZENAMENTO 1 — Unidade de estado sólido M2 de 128 GB, velocidade de gravação superior a 400MB/s; 2 - Na PROPOSTA ESCRITA, deverão ser informados a MARCA e o MODELO DO DISCO RÍGIDO. — TELA DE VÍDEO LCD 1 — Monitor de vídeo LCD com retro iluminação LED em cores de no mínimo 14 com resolução mínima de 1280 x 800, no formato 16:10, ou 1366x768, no formato 16:9, com suporte no mínimo ao padrão 32 bits de cores e tela de alto brilho. — WEBCAM 1 — Webcam integrada com microfone embutido. — INTERFACE DE SOM 1 — Som estéreo com auto falantes embutidos. — TECLADO E DISPOSITIVO APONTADOR 1 — Teclado: oitenta e seis (86) teclas padrão ABNT2, português brasil. 2— Apontador: Sensível ao toque, tipo (touchpad), multitoque, dois botões, com barra de rolagem vertical. 3 — Fornecer mouse óptico, com 2 (dois) botões e rolete emborrachado de scroll, em conector USB e tapete (pad) para mouse. — CARACTERÍSTICAS FÍSICAS E ENERGIA 1— Peso máximo 2,5 kg na configuração completa. 2 — Bateria de íons ou polímero de lítio para operação de, no mínimo, 04 (quatro) horas em modo uso. — CABOS E ACESSÓRIOS 1 — Todos os cabos necessários à conexão dos equipamentos à rede elétrica. 2 — Carregador de bateria AC-100-240 V; Frequência de entrada: 50-60 Hz. 3 — Cabo de energia elétrica medindo, no mínimo 1,80 m, e adaptador, se for o caso, para o padrão de plug tripolar 2P + T (NEMA 5-15P). — SOFTWARES 1— Licença de uso de software individual por microcomputador Windows 10 PRO Original 64 bits instalado, em português. 2 — Mídia de recuperação de sistema operacional do tipo recuperação rápida do fabricante do microcomputador, sendo permitido uso de partição de recuperação. 3 — Conjunto de manuais e/ou CD-ROM. — COMPATIBILIDADE 1- O equipamento deverá pertencer à linha corporativa do fabricante, não sendo aceitos equipamentos destinados ao uso doméstico; justificado pela utilização do mesmo nas instalações públicas por longos e ininterruptos períodos de tempo, aproximadamente de 44 horas semanais. — GARANTIA E SUPORTE 1 — O período de garantia será contado a partir da data da emissão do Termo de Aceite Final dos equipamentos (ou emissão da respectiva nota fiscal), não inferior a 01 (um) ano, sendo os atendimentos prestados no local de instalação e utilização dos computadores no Município. 2 — Caso a empresa proponente ofereça prazo de garantia superior ao exigido no item acima, deverá indicá-lo na proposta. 3 — A garantia, suporte técnico e a manutenção de hardware dos equipamentos será de responsabilidade da FABRICANTE, abrangendo a solução de problemas ocasionados pelo mau funcionamento e defeitos apresentados, sendo responsáveis pelo reparo e substituição de peças defeituosas por outra nova, de performance equivalente ou superior. 4 — Durante o período de garantia, a manutenção de hardware dos equipamentos e dispositivos que integram o equipamento, inclusive teclado e mouse, será de responsabilidade da

FABRICANTE dispondo do prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis para a solução do problema, contados da abertura do chamado. 5 — Em caso de identificação de problemas generalizados de hardware, tais como defeitos de fabricação, incompatibilidade de “drivers”, entre outros, a FABRICANTE deverá providenciar a correção do problema em até 05 (cinco) dias úteis contados do registro da ocorrência ou substituição em até 07 (sete) dias úteis. 6 — Caso algum equipamento apresente reincidência de problemas, a CONTRATANTE poderá exigir sua substituição, que deverá ocorrer em até 05 (cinco) dias úteis a partir da data do registro da segunda ocorrência. 7 — A CONTRATADA deverá indicar o canal de atendimento da assistência técnica a ser prestado pela FABRICANTE. 8 — Os chamados para solução de problemas com os equipamentos deverão receber um número para acompanhamento do usuário. — CERTIFICAÇÕES 1— Os certificados relacionados nos itens a seguir deverão ser apresentados pelo fornecedor. 2- O equipamento deve estar listado como aderente ao programa RoHS. 3 — Atender os requisitos de Segurança e Compatibilidade Eletromagnética e de Eficiência Energética descritos na Portaria no 170, de 10 de abril de 2012, expedida pelo INMETRO, compreendendo IEC 60950 (computador e monitor), IEC 61000, CISPR22? e CISPR24 4— O fornecedor deverá apresentar HCL (Hardware Compatibility List) da Microsoft do Windows 10 Pro através do Windows Catálogo para comprovação do microcomputador e notebook ofertado. 5- O fornecedor deverá apresentar declaração de que o modelo do equipamento ofertado é compatível com uma distribuição do sistema operacional LINUX, informando a distribuição e a versão utilizada no teste., Marca - POSITIVO, valor unitário de R\$ 2.500,00 (dois mil quinhentos reais) e valor total de R\$ 7.500,00 (sete mil quinhentos reais)

EMBRATEC COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

Item 4 - 2 UN, DRONE AERONAVE. ESPECIFICAÇÕES – AERONAVE, Peso 570g. Dimensões: Dobrada: 180x97x84mm (comprimento x espessura x altura) Desdobrada: 183 x 253 x 77mm (comprimento x espessura x altura) Distância diagonal: 302 mm Vel. Máxima de ascensão: 4 m/s (modo S) 4 m/s (modo N) Velocidade de descensão: 3 m/s (modo S) 3 m/s (modo N) 5 m/s (modo S e modo N durante uma descida ingreme) 3 m/s (todos os modos em elevações acima de 4500 m/s) Altura máx. de serviço acima do nível do mar: 5000m Duração máx. de voo (sem vento) : 34 minutos Duração máx. de voo estacionário (sem vento): 33 minutos Distância Máxima de voo: 18,5 km Velocidade máxima de voo horizontal: 19 m/s (modo S) 12 m/s (modo N) 5 m/s (modo T) Resistência máx. ao vento 29-38 km/h (nível 5) Ângulo de inclinação máx.: 35º (modo S) 20º (modo N) *35º sob fortes ventos Velocidade angular máx. 250º/s (modo S) 250ºs (modo N) Alcance da temperatura de funcionamento: -10º a 40º C Frequência de Funcionamento: 2.400 – 2.4835 GHz 5.725-5.850 GHz Potência do transmissor (EIRP): 2.400 – 2.4835 GHz FCC: s26 dBm CE: s20dBm SRRC: <20dBm MIC: <20dBm 5,725-5.850GHz FCC:<26dBm CE:<14dBm SRRC:<26dbm Alcance de precisão em voo estacionário: Vertical: +0,1m(com posicionamento visual) +0,5m(com posicionamento por GPS) Horizontal: +0,1m(com posicionamento visual) +1,5m(com posicionamento por GPS) Hélices: Rápida liberação/ redução de ruídos/ dobráveis Sistemas de satélites: GPS+GLONASS Bússola: Bússola unitária UMI: UMI unitária Armazenamento Interno: 8GB Bateria: Capacidade 3500 mAh Voltagem 11,55V Limite da voltagem de carregamento: 13,2V Tipo de bateria: LiPo 3S Energia 40.42 Wn Peso: 198g Temperatura de carregamento 5º a 40ºC Potencia máx. de carregamento: 38W CÂMERA Sensor: CMOS1/2” Pixels efetivos:12MP e 48 MP Lente: Campo de visão (FOV): 84º Distância focal equivalente: 4mm Abertura: f/2.8 Alcance focal: 1m a ISSO Vídeo: 100-6400 Foto(12MP): 100-3200(automático) 100-6400(manual) Foto(48MP) 100-1600(automático) 100-3200(manual) Resoluções máx. de foto 48MP 8000x6000 pixels Modos de foto Individual12MP e 48MP Disparo contínuo: 12MP.3/5/7 quadros Variação da exposição automática (AEB): 12MP, 3/5 quadros a 0,7 Evbias Temporizador: 12MP 2/3/5/10/15/20/30/60 seg. Smatphoto: Reconhecimento de cena, Hyper Light e HDR Panorâmica em HDR: Vertical(3x1):3328x8000 pixels (larguraxaltura) Ampla(3x3): 8000x6144 pixels (LarguraxAltura) Panorâmica em 180º (3x7): 8192x3500 pixels(larguraxaltura) Esfera(3x8+1): 8192x4096 pixels (larguraxaltura) Formatos de foto: JPEG/DNG(RAW) Resolução de vídeo e taxa de quadros: 4k Ultra HD: 3840x2160 24/25/30/48/50/60 fps FHD: 1920x1080 24/25/30/48/50/60/120/240fps 4K Ultra HD HDR: 3840x2160 24/25/30 fps 2,7k HDR: 2688x1512 24/25/30 fps FHD HDR: 1920x1080 24/25/30 fps Perfil de cores: D-Cinelike/Normal Formatos de vídeo: MP4/MOV(H.264/MPEG-4AVC.H265/HEVC) Taxa máx. de bits: 120 Mbps Cartões SD suportados: FAT32 e exFAT Zoom: Disponível ESTABILIZADOR Estabilização; 3 eixos(inclinação, rotação e giro) Alcance mecânico: Inclinação: -135º a 45º Rptação: -45 a 45º Giro: -100º a 100º Alcance controlável: Inclinação: -90 a 0º(padão) -90ºa 24º (estendido) Vel. máx. controlavel:100º/s Alcance vibração angular: +-0,01º SISTEMA VISUAL Frontal: alcance da medida de precisão:0,35-22m Alcance de detecção: 0,35-44m Velocidade de detecção efetiva: 12m/s Campo de visão (FOV): 71º(horizontal), 56º(Vertical) Traseiro: Alcance da medida de precisão:0,37-23,6 m Alcance de detecção:0,37-47,2m Velocidade de detecção efetiva: 12, /s Campo de visão(FOV): 57º(horizontal), 44º (Vertical) Sensores inferiores disponíveis: Sensores visuais duplos + Sensores de tempo de voo (ToF) Inferior: Alcance de medição ToF: 0,1-8m Alcance voo estacionário:0,5,0m Alcance de voo estacionário do sensor visual: 0,5-60m Esquerdo/direito Indisponível Luz auxiliar inferior: LED unitário SEGURANÇA Sistema de desvio de obstáculos: Sistemas Avançados de Assistência de Pilotagem (APAS)3.0 TRANSMISSÃO DE VÍDEO Sistema de transmissão: Ocusync 2.0-Campo automático entre 2.4 Ghz Distância máx. de transmissão 10km (FCC): 6km(CE); 6km(SRRC) 6km(MIC) Qualidade da transmissão ao vivo: 720p a 30fps/1080p a 30fps Latência (depende das condições do ambiente e do dispositivo móvel): 120 a 130ms Formato de codificação da transmissão de vídeo: H.265 Taxa de bites máx. do vídeo ao vivo 12Mbps Frequência de funcionamento: 2.400-2,4835 GHz/ 5,725-5,850 GHz CONTROLE REMOTO Sistema de transmissão do controle remoto: OcuSync 2.0 Conectores de dispositivos móveis suportados: Lightning Micro USB, USB tipo C Dimensões máx. dos dispositivos móveis suportados 180x86x10mm(AlxLarxEsp) Temperatura de funcionamento: -10º a 40ºC Potência do transmissor (EIRP): 2,400-2,4835GHz FCC:<26dBm CE:<20dBm MIC: <20dBm, Marca - DJI MAVIC AIR, valor unitário de R\$ 8.522,25 (oito mil quinhentos e vinte e dois reais e vinte e cinco centavos) e valor total de R\$ 17.044,50 (dezesete mil quarenta e quatro reais e cinquenta centavos)

O item 2 foi considerando DESERTO.

O item 3 foi declarado FRACASSADO.

À Seção de Licitações para as medidas de direito, na conformidade da legislação pertinente.

Dê-se ciência na forma da lei.

Comunique-se.

Em 22 de julho de 2024.

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTI DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIAS

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

PORTARIA Nº 8.803, DE 25 DE JULHO DE 2024

"Nomeia servidor."

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA, Prefeito do Município de Itatiba, Estado de São Paulo, no uso das atribuições de seu cargo, com fundamento na Lei Municipal nº 5.123, de 03 de agosto de 2018 e alterações da Lei Municipal nº 5.172, de 21 de janeiro de 2019, resolve

N O M E A R:

FILIFE AUGUSTO DE ANDRADE COSENZA, portador da cédula de identidade RG nº 41.811.450-X SSP/SP e inscrito no CPF sob o nº 331.205.198-39, para exercer o emprego público, de provimento em comissão, de Assessor de Gabinete AG-1, lotado na Secretaria de Educação, no regime jurídico-administrativo, a partir de 01 de agosto de 2024.

CUMPRÁ-SE.

Centro Administrativo Municipal "Prefeito Ettore Consoline",
em 25 de julho de 2024

THOMÁS ANTÔNIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Prefeito do Município de Itatiba

Redigido e lavrado na Secretaria dos Negócios Jurídicos. Publicado no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume, na data supra.

ANTONIO DE CARVALHO
Secretário dos Negócios Jurídicos



SECRETARIA DE FINANÇAS

Itatiba - Edição nº 3205 - Ano XXII, 27 de Julho de 2024

RECEITAS E DESPESAS DO ENSINO

PUBLICAÇÃO (ARTIGO 256 DA CONSTITUIÇÃO ESTADUAL)

MUNICÍPIO: ITATIBA

EXERCÍCIO: 2024

Table with columns: RECEITAS ARRECADADAS, PERÍODO: 2º TRIMESTRE - Abril, Maio e Junho, DESPESAS EMPENHADAS DO ENSINO, and sub-totals for total income, expenses, and application.

Thomás Antônio Capelto de Oliveira
Prefeito Municipal

Kátia Cecília Baptista
Secretária de Finanças

Carla Cristiane Divino Silva
CRC/SP3038010-7

FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - FUNDEB

EXERCÍCIO DE 2.024 - 2º TRIMESTRE: ABRIL, MAIO E JUNHO

Summary table for FUNDEB with columns for RECEITA, DESPESA, EMPENHO, and PAGA, broken down by month and total.

Thomás Antônio Capelto de Oliveira
Prefeito Municipal

Kátia Cecília Baptista
Secretária Municipal de Finanças

Carla Cristiane Divino Silva
CRC/SP3038010-7